
APSTIPRINĀTS: 
Nīcas novada domes  

2016. gada 13. jūnija sēdē 
(protokols Nr.9; 8.punkts) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NĪCAS NOVADA PAŠVALDĪBAS 

PUBLISKAIS PĀRSKATS  

PAR 2015. GADU 



Nīcas novada pašvaldības 2015. gada publiskais pārskats  2 

 

Saturs 
1. DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA ZIŅOJUMS ........................................................................ 3 
2. NĪCAS NOVADS ......................................................................................................... 7 
2.1. Teritorija ................................................................................................................ 7 
2.2. Iedzīvotāji............................................................................................................... 8 
3. NĪCAS NOVADA DOME ............................................................................................. 10 
3.1. Domes sastāvs ....................................................................................................... 10 
3.2. Pašvaldības iestādes un struktūrvienības .............................................................. 13 
3.3. Lietvedība .............................................................................................................. 14 
3.4. Bāriņtiesa ............................................................................................................... 15 
3.5. Attīstības plānošana  ............................................................................................. 17 
3.6. Projekti ................................................................................................................... 17 
4. NĪCAS NOVADA BUDŽETS ......................................................................................... 23 
4.1. Pamatbudžets ........................................................................................................ 23 
4.2. Speciālais budžets  ................................................................................................. 26 
4.3. Domes budžets 2016. gadam ................................................................................ 27 
4.4. Aizņēmumi un galvojumi ....................................................................................... 29 
4.5. Debitori, kreditori .................................................................................................. 35 
4.6. Pašvaldības kapitāla vērtība un paredzētās izmaiņas ........................................... 38 
4.7. Pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums ..................................................... 41 
5. PASĀKUMI PAŠVALDĪBAS VADĪBAS PILNVEIDOŠANAI ............................................. 41 
6. PASĀKUMI IEDZĪVOTĀJU INFORMĒŠANAI  ............................................................... 42 
7. PAVEIKTAIS 2015. GADĀ ........................................................................................... 44 
7.1. Izglītība ................................................................................................................... 44 
7.1.1. Pirmsskola ........................................................................................................... 44 
7.1.2. Vispārizglītojošās skolas ..................................................................................... 46 

   7.1.3. Profesionālās ievirzes un interešu izglītība ........................................................ 56 
7.1.4. Pieaugušo izglītība .............................................................................................. 61 
7.2. Kultūra ................................................................................................................... 63 
7.2.1. Kultūras iestādes ................................................................................................ 63 
7.2.2. Bibliotēkas .......................................................................................................... 66 
7.3. Sports ..................................................................................................................... 68 
7.4. Sociālā palīdzība .................................................................................................... 70 
7.5.Tūrisms ................................................................................................................... 76 
7.6. Veselības aprūpe ................................................................................................... 77 
7.7. Sabiedrība .............................................................................................................. 80 
7.7.1. Jauniešu centrs ................................................................................................... 80 
7.7.2. Sabiedriskie centri .............................................................................................. 82 
7.7.3. Nevalstiskās organizācijas .................................................................................. 85 
Pielikums Nr.1 Neatkarīgu revidentu ziņojums ............................................................ 86 
Pielikums Nr.2 Gada notikumu kopsavilkums .............................................................. 88 
Pielikums Nr.3 Domes sēdes protokols ........................................................................ 92 

 



Nīcas novada pašvaldības 2015. gada publiskais pārskats   3 

 

1. DOMES PRIEKŠSĒDĒTĀJA ZIŅOJUMS 

 

Pārskata gada galvenie notikumi 

Būtiski atzīmēt, ka Nīcas novada izveide nepasliktināja novadu veidojošo pagastu- Nīcas 

un Otaņķu- iedzīvotāju iespēju saņemt pakalpojumus- saskaņā ar likumu prasībām lēmējvara 

gan atrodas novada centrā Nīcā, bet jaunizveidotā novada deputāti lēma, ka jāsaglabā abu 

pagastu esošās iestādes un struktūrvienības, iedzīvotājiem pieejamie pakalpojumi, tajā skaitā 

abas skolas.  

2015.gadā pašvaldība turpināja LR likumdošanā noteiktā garantētā minimālā ienākuma 

izmaksu Nīcas novada iedzīvotājiem. Tajā pat laikā saskaņā ar saistošajiem noteikumiem tika 

izmaksāts EUR 142 pabalsts bērna piedzimšanas gadījumā, pabalsts 50 un vairāk gadu kāzu 

jubilejās. Nozīmīgi, ka saskaņā ar domes deputātu lēmumu domes darbinieki sveic novada 

iedzīvotājus 85, 90, 95, 100 utt. jubilejās. Novada vecākajiem iedzīvotājiem tas ir emocionāls 

brīdis, kad pie viņiem mājās ar sveicieniem un naudas pabalstu ierodas domes vadošie 

darbinieki, izrunājas ar viņiem un uzklausa viņu dzīves gājumu. 

2015.gadā pašvaldība turpināja jauniešu (vecumā no 15 līdz 18 gadiem) vasaras 

nodarbināšanu - pasākums izdevās, un 2016.gada vasarā arī tiks nodarbināti jaunieši. 

2015.gadā Nīcas novada dome pieteicās Valsts un pašvaldību klientu apkalpošanas centra 

izveidei, tika saņemts finansējums un centrs izveidots. 

2015.gadā tika uzsākta novada izglītības stratēģijas izstrāde- valsts līmenī pedagogu 

algu modeli nevar sakārtot, kā rezultātā arī pašvaldībās nav skaidrības par skolu finansēšanu. 

Nīcas novada pašvaldības 2015. gada darbības prioritātes bija pašvaldībā esošo visu 

izglītības iestāžu funkciju nodrošināšana, izdevumu palielināšana tūrismam, jauniešu 

aktivitātēm, vienlaikus nodrošinot neatliekamo sociālo vajadzību nodrošināšana 

maznodrošinātajiem novada iedzīvotājiem. 

Nīcas novada pašvaldība 2015.gadā realizējusi nozīmīgus ārējo fondu finansētus 

projektus, kā arī veikusi remontdarbus dzīvojamā fondā un pašvaldības iestādēs par 

pašvaldības līdzekļiem. 2015. gadā Dome ir īstenojusi vairākus lielus infrastruktūras 

sakārtošanas projektus. 2015.gadā siltināšana tika veikta trīs pašvaldības daudzdzīvokļu mājās- 

„Skolas ielā 1”, „Salnājos” un „Uzvarās”. Skolas ielā 1 tika nomainīts jumta segums, visi logi un 



Nīcas novada pašvaldības 2015. gada publiskais pārskats   4 

 

durvis, veikta ēkas fasādes siltināšana. „Salnājos” tika nomainīti logi un durvis, veikta ēkas 

fasādes siltināšana, tāpat arī „Uzvarās” ēkai tika nomainīti visi logi, durvis un veikta fasādes 

siltināšana.  

Trešo gadu pašvaldība organizēja vietējo projektu konkursu, kurā savas idejas iesniedza 

interešu kopas, biedrības, interesentu apvienības. Šī ir ļoti laba iespēja sekmēt pilsoniskas 

sabiedrības veidošanos. Apsveicama ir projektu realizētāju aktivitāte, piesaistot papildus 

finansējumu no sponsoriem, kuru vidū ir vietējie novada uzņēmēji. Projektu īstenošanas 

rezultātā novadā ir realizētas labas un vērtīgas idejas.  

 

Pārmaiņas pašvaldības darbībā un to ietekme uz finanšu rezultātiem 

Pašvaldības ienākumus veido iedzīvotāju ienākuma nodoklis, nekustamā īpašuma 

nodoklis par zemi, ēkām un būvēm, ieņēmumi no pakalpojumiem. 

2015.gadā pašvaldības finansiālo situāciju ietekmēja: 

 Nīcas novada iedzīvotāju ierobežotā maksātspēja, kas ietekmē nekustamā īpašuma 

nodokļa maksājumu kārtošanu, komunālo un citu pakalpojumu maksāšanu,  

 savstarpējie norēķini par vispārējās izglītības iegūšanu citas administratīvās teritorijas 

robežās,  

 vairāku valsts institūciju iedibinātā prakse (un krīzes gados jo īpaši izmantotā) valsts 

kompetencē un finansiālajā pārziņā esošo jautājumu novirzīšana pašvaldības atbildībā 

(piemēram, valsts policijas kompetences jautājumi; augstas digitalizācijas datu bāzes 

uzturēšana, ģeodēzisko punktu uzturēšanas nodošana pašvaldībai). 

Pašvaldības darbībā attiecībā uz tās finansiālo darbību 2015. gadā būtiskas pārmaiņas, kas 

ietekmētu pašvaldības finanšu rezultātus, nav notikušas. Budžeta ieņēmumi izpildīti plānotajā 

apmērā un novirzīti apstiprinātajiem izdevumiem, kopumā izpildot izvirzītos mērķus. 

 

Paredzamie notikumi, kas varētu būtiski ietekmēt pašvaldības darbību nākotnē 

Neskaidrā valsts izglītības politika apgrūtina Nīcas novada izglītības iestāžu darbību. 

Paredzamās pedagoga algu modeļa izmaiņas var būtiski ietekmēt pašvaldības finanses.  

Esošā savstarpējo pašvaldību norēķinu kārtība par izglītības iestāžu pakalpojumiem 

atstāja negatīvu ietekmi uz novada budžetu. 



Nīcas novada pašvaldības 2015. gada publiskais pārskats   5 

 

Pieaug pieprasījums pēc veselības un veco ļaužu aprūpes. Tūrisma jomā nepieciešama 

būtiska infrastruktūras objektu sakārtošana, informācija par būtiskiem riskiem un neskaidriem 

apstākļiem, ar kuriem iestāde saskaras. Pašvaldība ilgtermiņā nevar plānot investīcijas un 

attīstības pasākumus, jo nav zināmi pieejamie finanšu resursi plānošanas periodā. Galvenais 

neskaidrais apstāklis pašvaldības finanšu darbībā ir neprognozējamie ieņēmumi, kas apgrūtina 

savlaicīgu budžeta plānošanu un lēmumu par dalību projektos pieņemšanu.  

Tā kā iedzīvotāju ienākuma nodoklis ir lielākais pašvaldības budžetu veidojošais 

ieņēmumu avots, tā neprognozējamība būtiski ietekmē pašvaldības spēju stabili prognozēt 

savus ieņēmumus. Paredzamās izmaiņas likumā „Par pašvaldību finanšu izlīdzināšanu” var 

būtiski ietekmēt pašvaldības budžeta apjomu. Tas pats ir jāsaka par nekustamā īpašuma 

nodokli. 

Pašvaldības izvirzīto ilgtermiņa un vidēja termiņa mērķu un uzdevumu sasniegšanu 

šobrīd visbūtiskāk ietekmē prognozējamas valsts nodokļu politikas trūkums attiecībā uz 

pašvaldībām, pašvaldību finanšu izlīdzināšanas jautājums un Eiropas Savienības struktūrfondu 

finansējuma pieejamība pašvaldībām šajā plānošanas periodā (2014.-2020.gadam). 

 

Informācija par būtiskiem riskiem un neskaidriem apstākļiem, ar kuriem pašvaldība saskaras 

2016. gada lielākie draudi- pašvaldību savstarpējie norēķini par vispārējās izglītības 

iegūšanu citas administratīvās teritorijas robežās- atcelti griesti minētajai maksai, mājokļa 

nodoklis, papildus nekustamā īpašuma nodoklis par lauksaimniecībā neapstrādāto zemi. 

2011. gada beigās pašvaldībām ar likumu tika dota iespēja regulēt nekustamā īpašuma 

nodokļa apmēru. Nīcas novada dome, izvērtējot novada nodokļu maksātāju maksātspēju 2014. 

gadam, lēma par „šķūnīša nodokļa” nepiemērošanu un zemes nodokļa pieaugumu 2014.gadā 

ierobežot ar 5 % pieaugumu. Diemžēl 2015. gadam likumdevējs iespēju pašvaldībai ietekmēt 

nekustamā īpašuma nodokļa pieaugumu vairs nedeva, tāpēc iespējams, ka būs krass tā 

pieaugums. 

Vēl viens būtisks drauds nākotnē - pašvaldības ceļu fonda līdzekļu nepietiekamais 

apjoms - ar piešķirto finansējumu var tikai un veikt ikdienas ceļu greiderēšanu, rekonstrukcija 

un grants seguma atjaunošana pilnībā tiek izslēgta.   



Nīcas novada pašvaldības 2015. gada publiskais pārskats   6 

 

Pašvaldības iedzīvotāji ir neapmierināti valsts nozīmes ceļa Nīca- Grobiņa slikto stāvokli, 

savukārt 2015. gadā veikta ceļa Lietuvas šoseja- Jūrmalciems rekonstrukcija būtiski sekmēs 

Jūrmalciema, tajā skaitā uzņēmējdarbības, attīstību. 

Budžeta izpilde rada problēmu- pašvaldībām ir iespēja piesaistīt Eiropas Savienības 

fondu līdzekļus, nodrošinot procentuālu līdzfinansējumu, taču piesaistāmo līdzekļu apjomu 

ierobežo pašvaldībai iedalītais budžets un tai jāizvēlas- vai budžeta līdzekļus ieguldīt 

līdzfinansējumā Eiropas naudai, vai arī nepieciešamu uzlabojumu veikšanu (kam nav iespējams 

piesaistīt Eiropas naudu) atstāt uz vēlāku laiku. 

 

Pētniecības darbi 

Saistībā ar plānoto ES finansējumu SAM programmām Nīcas novada dome ir iesniegusi 

Kultūras ministrijai un Vides aizsardzības ministrijai plānotos investīciju projektus finansējuma 

saņemšanai- Bernātu dabas parka publiskās infrastruktūras izveide, pašvaldības ceļu 

rekonstrukcija, uzņēmējdarbības teritorijas sakārtošana. Diemžēl vairākas attīstības idejas 

ministrijas noraidīja, piemēram, Jūrmalciema tīklu mājas un mola rekonstrukciju. 

2015.gadā tika uzsākta Nīcas novada izglītības stratēģijas izstrāde, to kavē valsts 

nesakārtotā pedagogu atlīdzības sistēma.  

 

Finanšu instrumentu un finanšu riska vadības mērķi un politika 

Nīcas novada dome ir apzinājusi finanšu instrumentu un finanšu riskus - 2015. gadā 

pašvaldības kredītsaistības bija ap 10 % (atkarībā no atpakaļ saņemtā fondu finansējuma), kas 

norāda uz to, ka pašvaldībai ir pietiekama finanšu kapacitāte, lai piesaistītu aizņēmumu 

līdzekļus pašvaldības attīstībai svarīgu un neatliekamu investīcijas projektu līdzfinansēšanai. 

Tāda ir reālā situācija- ES finansējums ir jāapgūst, publiskā infrastruktūra par šiem līdzekļiem ir 

jāsakārto- ja tas netiks izdarīts,  ES finansējumam beidzoties darbi būs jāīsteno par budžeta 

līdzekļiem vai ņemot kredītus pilnai summai. Nīcas novada pašvaldība 2015.gadā ir spējusi 

nodrošināt optimālu finansiālo stabilitāti. 

 

Domes priekšsēdētājs Agris Petermanis 

 



Nīcas novada pašvaldības 2015. gada publiskais pārskats   7 

 

2. NĪCAS NOVADS 

2.1. Teritorija  

 Nīcas novads izveidots 2009. gadā administratīvi teritoriālas reformas ietvaros, 

apvienojot Nīcas un Otaņķu pagastus. 

Nīcas novada teritorijas platība – 35037,3 ha. 

 

Nīcas  novada teritorijas sadalījums. 

Nīcas novada administratīvais centrs – Nīcas  centrs. Nīcas novada teritoriju šķērso valsts 

nozīmes galvenais autoceļš A11 Liepāja-Lietuvas robeža (Rucava). Attālums no Nīcas centra līdz 

Baltijas jūrai – 5 km, Liepāja pilsētas robežai -17 km, līdz Rīgai -230 km. 

Nīcas novadā ir 8 ciemi –Nīca, Grīnvalti, Pērkone, Bernāti, Jūrmalciems, Kalnišķi, Rude un 

Otaņķi. 

Lauksaimniecības 
zemes 
34% 

Meži 
45% 

Krūmāji 
1% 

Purvi 
3% 

Zem ūdeņiem  
10% 

Zeme zem ēkām 
1% 

Zeme zem ceļiem 
2% 

Pārējās zemes  
4% 

Lauksaimniecības zemes Meži Krūmāji

Purvi Zem ūdeņiem Zeme zem ēkām

Zeme zem ceļiem Pārējās zemes



Nīcas novada pašvaldības 2015. gada publiskais pārskats   8 

 

3918 3865 3803 3739 3653 

2946 2903 2860 2800 2745 

972 962 943 939 908 

2011. 2012. 2013. 2014. 2015.

Iedzīvotāju skaits 

Novads Nīcas pagasts Otaņķu pagasts

Nīcas novads ir  bagāts ar ūdeņiem. Novadam ir 24 km gara jūras krasta robeža. Lielākās 

ūdenskrātuves: Liepāja ezers, Papes ezers, Bārtas upe, Toseles upe, Ječupe, Otaņķes upe.  

 

Nīcas novada teritorijā ir 5 Eiropas nozīmes īpaši aizsargājamās dabas teritorijas „Natura 

2000”:  

 Dabas parks „Pape”; 

 Dabas parks „Bernāti”;  

 Dabas liegums „Rucavas īvju audze”;  

 Dabas liegums „Ječu purvs”; 

 Dabas liegums „Liepājas ezers”. 

 

 

2.2. Iedzīvotāji 

Iedzīvotāju skaits novadā katru gadu samazinās. Salīdzinot ar 2011. gadu tas 

samazinājies par 9,32 %. 

 

 

Iedzīvotāju deklarētās dzīves vietas dati, gan deklarējoties, gan izdeklarējoties no 

novada teritorijas, turas stabilā līdzsvarā. Dzīvesvietu Nīcas novadā deklarējušas 132 personas, 

dzīvesvietu ārzemēs norādījušas 25 personas, bet dzīvesvietu citu pašvaldību teritorijā 

deklarējušas 140 personas.    



Nīcas novada pašvaldības 2015. gada publiskais pārskats   9 

 

127 
138 

157 

120 
132 

155 151 

170 

125 
140 

13 9 

28 
21 25 

2011. 2012. 2013. 2014. 2015.

Iedzīvotāju kustība 

Deklarēti Izdeklarēti Uz ārzemēm

217 

498 

2246 

842 

208 
452 

2352 

860 

187 
407 

2206 

864 

Līdz 7 gadu
vecumam

Jaunieši (15-25g.) Darba spējas
vecumā

Pensijas vecumā

Iedzīvotāji pēc vecuma grupām 

2013. 2014. 2015.

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

2015. gadā  dzimuši   25  bērni. Nīcas novada Dzimtsarakstu nodaļā reģistrēta 18 bērnu 

dzimšana, 7 bērnu dzimšana reģistrēta citās Dzimtsarakstu nodaļās. Dzimšanas apliecības 

saņēmuši   10  meiteņu  un  15  zēnu  vecāki. 2014. gadā dzimuši  28 bērni, 2013. gadā  -  38  

bērni. 

 2015. gadā  Nīcas novadā Dzimtsarakstu nodaļā  sastādīti  17  laulību noslēgšanas  

reģistri, 2014. gadā  -  noslēgtas  19   laulības, 2013. gadā  -  15 laulības. 

 2015. gadā miruši 64  novada iedzīvotāji  - 27  sievietes  un 37 vīrieši, 2014. gadā – 39 

iedzīvotāji, 2013. gadā   -  47 iedzīvotāji. 



Nīcas novada pašvaldības 2015. gada publiskais pārskats   10 

 

3. NĪCAS  NOVADA  DOME 

Pašvaldības nosaukums Nīcas novada dome 

Pašvaldības juridiskā adrese 
Bārtas iela 6, Nīca, Nīcas pagasts, 
Nīcas novads, LV-3473 

Nodokļu maksātāja reģistrācijas numurs 90000031531 

PVN maksātāja reģistrācijas numurs LV 90000031531 

Finanšu gads 2015. 

Nīcas novada dome 9 deputāti 

Nīcas novada domes priekšsēdētājs Agris Petermanis 

Priekšsēdētāja vietnieks Inguna Lībeka 

Izpilddirektors Andrejs Šakals 

Galvenā grāmatvede Inese Ģirne 
 

3.1. Domes  sastāvs 

  

 

 

 

 

 

 

 

Domē ievēlēti   9 deputāti: 

  no vēlētāju apvienības  „Nīcas novada attīstībai”: Ivars Apinis, Jānis Ausējs, Raivis Kalējs, 

Inguna Lībeka, Sandra Pankoka, Agris Petermanis, Daina Siksna; 

 No partijas „Vienotība”: Renārs Latvens, Aija Robežniece. 



Nīcas novada pašvaldības 2015. gada publiskais pārskats   11 

 

 Līdz 2015. gada jūnijam, sakarā ar Aijas Robežnieces deputātes pilnvaru nolikšanu 

bērna kopšanas atvaļinājuma dēļ, deputātes pienākumus pildīja Raimonda Ābelīte (partija 

„Vienotība”). 

 Šāds domes sastāvs ievēlēts 2013. gada 1. jūnija pašvaldību vēlēšanās. 

             Dome darbu veic saskaņā ar likuma „Par pašvaldībām” un domes 2009. gada 30. jūlijā 

apstiprinātiem Saistošiem noteikumiem Nr. 1 „Nīcas novada pašvaldības nolikums” ( ar 

vairākiem Saistošiem noteikumiem izdarīti grozījumi, aktuālā redakcija - 14.10.2013.). 

 2015. gadā notikušas 16 domes sēdes, tai skaitā 3 ārkārtas sēdes. Sēdēs izskatīti 234 

jautājumi, apstiprināti 265 administratīvie akti. 

              Darbu turpinājušas domes komitejas: 

 Finanšu, attīstības, būvniecības un teritorijas plānošanas jautājumu komiteja, 

 Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu komiteja.  

 

 Finanšu, attīstības, būvniecības un teritorijas plānošanas jautājumu komitejai notikušas 

13 sēdes, kurās izskatīti 129 jautājumi. Sociālo, izglītības, kultūras un sporta jautājumu 

komitejai notikušas 15 sēdes, kurās izskatīti 133 jautājumi. 

 Pašvaldības funkciju pildīšanai un administratīvo funkciju pārvaldīšanai izveidotas 

komisijas:  

 administratīvo lietu komisija,  

 administratīvo aktu strīdu komisija,  

 iepirkumu komisija,  

 komisija pirmpirkuma tiesību uz nekustamajiem īpašumiem izmantošanas 

izvērtēšanai,  

 vēlēšanu komisija,  

 jaunatnes lietu konsultatīvā komisija,  

 novada ainavas veidošanas un sakoptas vides uzturēšanas komisija, 

 medību koordinācijas komisija,  



Nīcas novada pašvaldības 2015. gada publiskais pārskats   12 

 

 interešu izglītības programmu izvērtēšanas komisija, 

 darījumu ar lauksaimniecības zemi izvērtēšanas komisija, 

 komisija katastrofu, dabas stihiju, ugunsgrēku un tehnogēno avāriju postījumu 

un citu krīzes situāciju apsekošanai un zaudējumu izvērtēšanai, 

 ārkārtas situāciju komisija. 

 

 Atsevišķu īslaicīgu jautājumu risināšanai vai darbu veikšanai tika izveidotas 

darba grupas. 

  Pārskata periodā izdoti 158 rīkojumi pamatdarbības jautājumos. 



Nīcas novada pašvaldības 2015. gada publiskais pārskats  13 

 

dsd 

 

Domes priekšsēdētājs Priekšsēdētāja vietnieks 
Finanšu, attīstības, būvniecības 

un teritorijas plānošanas 
jautājumu komiteja 

 

Iepirkumu 
komisija 

Otaņķu pagasta 
pārvalde 

Novada domes 
administrācija 

Izpilddirektors
Sociālā, izglītības, 

kultūras un sporta jautājumu 
komiteja 

 

Novada ainavas 
veidošanas un 
sakoptas vides 

uzturēšanas 
komisija 

 

Otaņķu Tautas nams 

Vēlēšanu komisija 

Administratīvā 
komisija 

Būvvalde 

Pirmsskolas izglītības 
iestāde „Spārīte” 

Nīcas Mūzikas skola 

Nīcas pagasta bibliotēka 

Nīcas kultūras nams 

Nīcas novada bāriņtiesa 

Nīcas novada 
dzimtsarakstu nodaļa 

Nīcas lauku ambulance 

Nīcas novada dome 

Nīcas novada domes 
sociālais dienests 
Sociālais dienests 

NĪCAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Otaņķu pagasta bibliotēka 

Otaņķu feldšerpunkts 

Rudes pamatskola 

Komunālā pārvalde  

Jaunatnes lietu konsultatīvā 
komisija 

Jauniešu centrs 

Tūrisma informācijas 
centrs 

Kalnišķu sabiedriskais 
centrs 

Jūrmalciema 
sabiedriskais centrs 

Nīcas vidusskola 

Darījumu ar 
lauksaimniecības 
zemi izvērtēšanas 

komisija Komisija pašvaldības 
pirmpirkuma tiesību un 

nekustamo īpašumu 
izmantošanas izvērtēšanai 

Interešu izglītības 
programmu izvērtēšanas 

komisija 

Administratīvo aktu strīdu 
komisija 

Medību koordinācijas 
komisija 

Pedagogu 
profesionālās 

darbības kvalitātes 
novērtēšanas komisija 

Pašvaldības policija 

3.2. Pašvaldības iestādes un 

struktūrvienības 



Nīcas novada pašvaldības 2015. gada publiskais pārskats  14 

 

74% 

26% 

Augstākā izglītība Vidējā speciālā

 

Nīcas novadā ir 14 pašvaldības iestādes. 9 iestāžu vadītājiem ir augstākā izglītība, 3 - vidējā 

speciālā, 2 - vidējā izglītība.  

 

 

 

 

 

Pašvaldības iestāžu vadītāju izglītība. 

Domes administrācijā strādā 19 darbinieki, no tiem augstākā izglītība - 14; vidējā speciālā – 5. 

 

Domes administrācijas darbinieku izglītība. 

 

3.3. Lietvedība 

 Nīcas novada domē lietvedības darbu organizē saskaņā ar spēkā esošiem 

normatīvajiem aktiem šajā jautājumā. Domes lietvedības nomenklatūra saskaņota atbilstoši 

Liepājas zonālā valsts arhīva prasībām.  

 2015. gadā Nīcas novada dome saņēmusi un reģistrējusi 2085 dokumentus, nosūtījusi 

1488 dokumentus. 

65% 

21% 

14% 

Augstākā izglītība Vidējā speciālā

Vidējā izglītība



Nīcas novada pašvaldības 2015. gada publiskais pārskats   15 

 

3.4 Bāriņtiesa  

Nīcas novada bāriņtiesa (turpmāk tekstā - bāriņtiesa) ir Nīcas novada domes izveidota 

aizbildnības un aizgādnības iestāde. 

Bāriņtiesa savā darbībā pamatojas uz normatīvajiem aktiem un publisko tiesību 

principiem, prioritāri nodrošinot bērna vai personas ar ierobežotu rīcībspēju tiesību un tiesisko 

interešu aizsardzību.  

Latvijas Republikas Civillikumā noteiktajos gadījumos bāriņtiesa sniedz palīdzību 

mantojuma lietu kārtošanā, gādā par mantojuma apsardzību, kā arī izdara apliecinājumus un 

pilda citus Bāriņtiesu likuma 61.pantā norādītos uzdevumus.  

Bāriņtiesā veiktie apliecinājumi (notariālās darbības): 

 

 

Gads 

Bāriņtiesā 

veikto 

apliecinājumu 

skaits kopā 

Nostiprinājuma 

lūgumi 

Zemesgrāmatu 

nodaļai 

 

Apliecinātie 

iesniegumi 

 

 

Pilnvaras 

 

 

Darījumi 

2014. 140 17 27 55 12 

2015. 109 27 10 36 9 

 

Pēc Nīcas novadā iedzīvotāju lūguma, kuru dzīvesvietas ir deklarētas Nīcas novadā, 

bāriņtiesa izdara apliecinājumus iedzīvotāju dzīvesvietā, ja iedzīvotājs slimības vai citu iemeslu 

dēļ nevar ierasties bāriņtiesā. 

2015. gadā bāriņtiesa pieņēma 27 lēmumus, no kuriem: 

 bērnu aizgādības tiesības tika pārtrauktas (ar vienpersonisko lēmumu) 3 vecākiem (2 

mātēm un 1 tēvam); 

 3 bērni, kuru vecākiem tika pārtrauktas bērnu aizgādības tiesības; 

 bērnu aizgādības tiesības tika atjaunotas 3 vecākiem- 2 mātēm un 1 tēvam; 



Nīcas novada pašvaldības 2015. gada publiskais pārskats   16 

 

  4 bērni, kuru vecākiem tika atjaunotas bērnu aizgādības tiesības; 

Uz 2015.gada 31.decembri ārpusģimenes aprūpē atrodas 11 bērni (aizbildnībā un 

audžuģimenēs): 

 9 bērni, kuri atrodas ārpusģimenes aprūpē ir adoptējami, bet viņu likumīgie pārstāvji vai 

paši bērni nepiekrīt bērnu adopcijai; 

   2015.gadā bāriņtiesa ir pieņēmusi lēmumu par ārpusģimenes aprūpi 2 bērniem, 

nodibinot aizbildnību; 

 8 personas pilda aizbildņa pienākumus, kuras ar bāriņtiesas lēmumu ieceltas par 

aizbildņiem; 

 3 personas ir atlaistas no aizbildņa pienākumu veikšanas - 1 bērns sasniedzis pilngadību, 2 

bērni atgriezās savā ģimenē; 

 1 bērns tika adoptēts uz ārzemēm; 

 1 persona atrodas aizgādnībā. 

 

Dokumentu aprite 2015.gadā bāriņtiesā: 

 saņemtā korespondence – 115 

 nosūtītā korespondence – 193 

 saņemti, izskatīt iesniegumi -  16 

2015. gadā bāriņtiesas lietvedībā aktīvo lietu skaits – 43, kas nav nodotas arhīvā. 

 

 

 

 

 

 

 



Nīcas novada pašvaldības 2015. gada publiskais pārskats   17 

 

3.5. Attīstības plānošana  

 2015.gada turpinājās darba ar novada attīstības programmu un ilgtermiņa attīstības 

stratēģiju. Attīstības programmas darbība plānota līdz 2020. gadam, ilgtermiņa attīstības 

stratēģija līdz 2030. gadam.  

Tika uzsākta Nīcas novada izglītības attīstības stratēģijas 2016. – 2023.gadam un Nīcas 

novada stratēģijas izstrādes darbam ar jaunatni no 2016. – 2023. gadam izstrāde. 

 

3.6. Projekti 

  

2015. gadā Attīstības nodaļa Nīcas novadā ir īstenoja trīs lielus infrastruktūras 

projektus: 

 Sporta halle 

Martā tika uzsākta līdz šim lielākā Nīcas novada projekta īstenošana, noslēgts līgums ar Valsts 

reģionālās attīstības aģentūru par Nīcas sporta halles būvniecību. Būvdarbi tika uzsākti maijā 

un līdz gada beigām pabeigti par 80 procentiem. Vasaras mēnešos notika lielākie zemes darbi, 

tika izbūvēti ēkas pamati. Laikapstākļi bija labvēlīgi un Nīcai ierasti augstie gruntsūdeņi nebija 

šķērslis veiksmīgai pamatu izbūvei. Ēka tiek būvēta energoefektīva, ar rekuperācijas sistēmu un 

energoefektīviem būvmateriāliem. Eiropas ekonomikas zonas finanšu instrumenta atbalsts 

projektam ir 1 miljons eiro, pārējās izmaksas sedz pašvaldība. Nīcas sporta halle ir gadsimta 

būve novadā un sen lolots vietējo iedzīvotāju sapnis.  

 



Nīcas novada pašvaldības 2015. gada publiskais pārskats   18 

 

 Nīcas katlumājas rekonstrukcija 

tika realizēta bez ārējā finansējuma piesaistes. Projekta ietvaros tika veikta katlu mājas 

pārbūve, uzstādīti divi jauni šķeldas katli, veikta šķeldas noliktavas izbūve pie katlu mājas, 

labiekārtota katlu mājas teritorija, izbūvēts žogs un rekonstruēta lielā šķeldas noliktava 

“Cukuros”. 

 Rudes ciema ūdenssaimniecības rekonstrukcija  

Projektā tika sakārtoti ūdensapgādes un kanalizācijas tīkli. Tika izbūvēts viens jauns dziļurbums, 

viens tika rekonstruēts, un viens tamponēts. Tika sakārtota ūdens sagatavošanas stacija, 

izbūvējot jaunu ēku, kurā ierīkota ūdens atdzelžošanas stacija. Projekta ietvaros tika sakārtota 

kanalizācijas sūkņu stacija – tika nojaukta vecā kanalizācijas sūkņu stacijas ēka un izveidota 

jauna sūkņu stacija, kas atrodas pazemes akā. Būvniecības gaitā tika izbūvētas jaunas 

notekūdeņu attīrīšanas iekārtas, iztīrīti pie notekūdeņu attīrīšanas iekārtām esošie dīķi. 

Sakārtota notekūdeņu attīrīšanas sistēma novērsīs risku par vides piesārņojumu un neattīrītu 

dūņu nonākšanu vidē. Projekts īstenots ar Eiropas reģionālā attīstības fonda atbalstu. 

Nīcas novada Kalnišķos šogad tika īstenoti divi projekti, kuru rezultātā Kalnišķu 

sabiedriskais centrs tagad atrodas rekonstruētās telpās 55,4 m2 platībā, t.sk. centrā tagad ir 

pieejama kvalitatīva ūdens ieguve un kanalizācija, izveidotas labierīcības. Mazā lauku ciemā tas 

ir būtisks jauninājums. Telpas ir pieejamas vecāka gada gājuma cilvēkiem un cilvēkiem ar 

kustību traucējumiem, jo tās atrodas 1. stāvā, pirms tam sabiedriskais centrs atradās tās pašas 

ēkas 2. stāvā. Projekta kopējās izmaksas – EUR 16 500. Projektu līdzfinansēja Eiropas 

lauksaimniecības fonds lauku atbalstam (turpmāk tekstā ELFLA). Otra projekta ietvaros 

Kalnišķu sabiedriskais centrs ir papildināts ar trīs jauniem datoriem, daudzfunkcionālu iekārtu 

(printeris, kopētājs, skeneris) un bezvadu interneta tīklu. Tā paša projekta ietvaros bezvadu 

interneta pieejas punkts uzstādīts arī Otaņķu pagastā, Saieta namā ģimenēm ar bērniem. Jauns 

publiskā interneta pieejas punkts ar pieeju datortehnikai un bezvada interneta piekļuves zonai 

uzstādīts Jūrmalciemā – tur uzstādīti trīs datori, daudzfunkcionāla iekārta, kas sabiedriskā 

centra apmeklētājiem ļaus kopēt, drukāt un skanēt gan melnbaltus, gan krāsainus attēlus, kā 

arī ir nodrošināta pieeja bezvadu interneta zonai. Nīcas pagasta bibliotēkā publiskā interneta 

pieejas punkts ar pieeju datortehnikai ir papildināts ar krāsaino kopētāju. Bibliotēkas 



Nīcas novada pašvaldības 2015. gada publiskais pārskats   19 

 

apmeklētāji turpmāk varēs nokopēt arī krāsainus attēlus. Projektu līdzfinansēja Valsts 

reģionālā attīstības aģentūra no ERAF līdzekļiem. 

Ar ELFLA atbalstu Rudes ciemā pašvaldība ir īstenojusi projektu brīvā laika uzlabošanai 

un dzīves kvalitātes celšanai laukos. Projektā tika iegādātas spēlētāju rezerves nojumes, kas 

uzstādītas Rudes stadionā. Rudes sporta namam ir iegādāti starta bloki, novusa galdi, galda 

tenisa galdi, bumbu kaste un futbola vārtu tīkli.  

Ar ELFLA līdzfinansējumu šogad īstenots arī kultūrvēsturiskā mantojuma saglabāšanas 

un popularizēšanas projekts - iegādāti autentiski 22 sieviešu un 10 vīriešu Pērkones 

tautastērpa komplekti. Kopējās izmaksas zem desmit tūkstošiem eiro. Jaunos tautastērpus 

izmantos jauniešu deju kolektīvs „Rietumvējš”. Pirmo reizi tērpi jau iemēģināti mātes dienai 

veltītā koncertā.  

 

Trešo gadu tiek realizēts arī vietējais novada projektu konkurss. Tika iesniegti 15 projektu 

pieteikumi, apstiprināja 12 no tiem.  

Pateicoties dažu novada iedzīvotāju iniciatīvai un pūlēm, bija iespēja apmeklēt izglītības 

konferenci, piedalīties senioru deju kopu sadancī un apmeklēt dažādas izglītojošas nodarbības. 

Mazie Nīcas bērnudārza iemītnieki tika pie ilgi lolotās skaņu aparatūras, Otaņķu etnogrāfiskā 

ansambļa mazākie dalībnieki pie Nīcas tautastērpiem, jauniešu centrs pie liela televizora, Nīcas 

fitnesa zāle pie skaņu aparatūras, Rudes seniores pie nūjošanas nūjām, Nīcas vidusskolas 

vēstures muzejs pie jauna datora, Nīcas sieviešu koris pie karoga un Otaņķu pagasta Zvaņu 

kapos uzstādīts jauns žogs. 

2015. gadā tiek realizēti vairāki biedrības „Nīcas novada attīstības biedrība” Eiropas 

Zivsaimniecības fonda atbalstīti projekti. Biedrība „Nīcas novada attīstības biedrība” vietējā 

rīcības grupā 2014. gadā iesniedza projektu, lai dažādotu  tūrisma pakalpojumus Jūrmalciemā. 

Projekta īstenošana notika 2015. gadā, kā rezultātā tika iegādāti desmit mobili tirdzniecības 

stendi vietējās produkcijas popularizēšanai novada pasākumos Jūrmalciemā. Otrs biedrības 

realizētais projekts arī tika realizēts Jūrmalciemā. Tā ietvaros tika labiekārtota vinča un sarga 

būda, lai tie kļūtu par pievilcīgiem tūrisma objektiem gan vietējiem iedzīvotājiem, gan 

Jūrmalciema viesiem. Tika uzstādīti divi informācijas stendi, kuros izvietota informācija par šo 

objektu vēsturi.  



Nīcas novada pašvaldības 2015. gada publiskais pārskats   20 

 

Kopumā 2015. gads bijis ļoti darbīgs, īstenoti daudzi projekti gan piesaistot ārējo 

finansējumu, gan ar pašu līdzekļiem. Attīstības nodaļas darbinieces sadarbībā ar pašvaldības 

iestādēm veikušas lielu ieguldījumu nākamā ES fondu plānošanas perioda aktivitāšu un 

iespējamo projektu plānošanā un priekšdarbu veikšanā.  

 

2015. gadā uzsāktie, īstenotie vai pabeigtie projekti 

Nr. Projekta nosaukums 

Kopējās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu 

instruments 

Ieviešanas 

laiks 

Projekta statuss 

2014. gada 

beigās 

Programma/ 

rīcība/ 

uzdevums 

1.  
Publisko interneta pieejas 

punktu attīstība 
15575.33 ERAF 

22.04.2014.- 

21.04.2015. 

Projekts 

pabeigts 

Nīcas novada 

attīstības 

programma 

2014-2020 

2.  
Rudes ciema 

ūdenssaimniecības attīstība 
672 324.72 ERAF 

05.09.2012.- 

04.09.2015 

Būvdarbi pilnībā 

pabeigti 
RV 16U5 

3.  
Kalnišķu sabiedriskā centra 

rekonstrukcija 
16 649.44 ELFLA 

01.06.2014-

01.05.2015 

Būvdarbi pilnībā 

pabeigti 
RV3U2 

4.  

Pērkones kultūrvēsturiskā 

mantojuma saglabāšana un 

popularizēšana Nīcas novadā 

9 273.44 ELFLA 
01.07.2014-

01.05.2015 

Projekts 

pabeigts 
RV21U3 

5.  

„Zema enerģijas patēriņa 

ēkas „Nīcas sporta halle” 

jaunbūve Nīcas novadā” 

2.7 milj. EEA 
10.03.2015-

31.08.2016 

Jaunas sporta 

halles 

būvniecība 

RV2U1 

6.  

„Sporta inventāra un 

komandu rezerves spēlētāju 

nojumju iegāde brīvā laika 

pavadīšanas dažādošanai 

Rudē” 

4701.84 ELFLA 
06.03.2015.- 

29.05.2015. 

Projekts pilnībā 

pabeigts 
RV2U1 



Nīcas novada pašvaldības 2015. gada publiskais pārskats   21 

 

7.  
Vietējais novada projektu 

konkurss 2015 
4300.00 

Pašvaldības 

budžets 

01.02.2015.- 

30.12.2015. 

Projekts 

pabeigts 
RV3.4.U3.4.31 

8.  
Nīcas ciema siltumapgādes 

siltuma devēja rekonstrukcija 
1 963 018.78 

Pašvaldības 

budžets 

14.05.2015.- 

21.12.2015. 

Būvdarbi 

pabeigti 
RV 16U1 

9.  

Nīcas novada Jūrmalciema 

tūrisma pakalpojumu 

attīstība 

2662.00 EZF 
20.11.2014.- 

01.04.2015. 

Projekts pilnībā 

pabeigts 
RV9U1 

10.  

Nīcas novada Jūrmalciema 

tūrisma pakalpojumu 

dažādošana 

8887.05 EZF 
16.03.2015.- 

01.07.2015. 

Projekts pilnībā 

pabeigts 
RV9U1 

 

2015. - 2016. gadā plānotie projekti 

Nr. Projekta nosaukums 

Kopējās 

projekta 

izmaksas 

(EUR) 

Finanšu 

instruments 

Programma/rīcība/u

zdevums 

1. 

Bernātu dabas parka attīstība ~200 000 ERAF 

„Izaugsme un 

nodarbinātība” 

SAM 5.5.1  

2. 

Pašvaldību ēku siltināšana  ~300 000 ERAF 

„Izaugsme un 

nodarbinātība” 

SAM 4.2.2 

3. Infrastruktūras attīstība uzņēmējdarbības veicināšanai 

Bernātu dabas parkā (idejas koncepta iesniegšana) 

  

Infrastruktūras attīstība uzņēmējdarbības veicināšanai 

Nīcas ciemā (idejas koncepta iesniegšana) 

 

Būs zināmas 

pēc MK 

noteikumu 

apstiprināšanas 

ERAF 

„Izaugsme un 

nodarbinātība” 

SAM 3.3.1 

4. 
Sabiedriskā labuma projekti; konkrētas projektu idejas būs 

zināmas pēc VRG stratēģijas un MK noteikumu 

Būs zināmas 

pēc MK 

noteikumu 

ELFLA, EJZF 
„Darbību īstenošana 

saskaņā ar 

                                                           
1
 Nīcas pagasta attīstības programma 2009-2015 



Nīcas novada pašvaldības 2015. gada publiskais pārskats   22 

 

apstiprināšanas apstiprināšanas sabiedrības virzītas 

vietējās attīstības 

stratēģiju” 

5. Pašvaldības grants ceļu rekonstrukcija: 

1) ceļa posms “Kamenes- Paipu dambis” Nīcas 

pagastā 

2) ceļa posms “Centrs – Žūrnieki” Otaņķu pagastā 

2016.gadā plānots uzsākt būvprojektu izstrādi, būvdarbi 

plānoti 2017.gadā. 

~710 000 ERAF 

Valsts un Eiropas 

Savienības atbalsta 

pasākums 

„Pamatpakalpojumi 

un ciematu attīstība” 

6. 

Sporta inventāra iegāde pašvaldības vispārējās 

izglītības iestādēm 
3500-7000 IZM 

Projektu konkurss 

„Sporta inventāra un 

aprīkojuma iegāde 

akreditētajās 

vispārējās un 

profesionālās 

ievirzes sporta 

izglītības iestādēs” 

7. 

Projektu idejas iesniedz novada interešu kopas vai 

biedrības 

4300  

(vienam 

projektam 

EUR 430) 

Pašvaldības 

budžets 
Projektu konkurss 

 

 

 

  



Nīcas novada pašvaldības 2015. gada publiskais pārskats   23 

 

4. NĪCAS NOVADA BUDŽETS 

4.1. Pamatbudžets  

Ieņēmumi  

 
Rādītāji 

2013.gada  
izpilde 

 

2014.gada  
izpilde 

 

2015.gada  
izpilde 

 

2015./2014. 

EUR % 

Nodokļu ieņēmumi  1 820 271    1 831 561    2 025 376        193 815  10,6% 

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis    1 622 350      1 617 058      1 746 083          129 025  8,0% 

 Nekustamā īpašuma nodoklis       197 921         214 503         279 293            64 790  30,2% 

Nenodokļu ieņēmumi        34 286         79 525         84 596            5 071  6,4% 

Valsts ( pašvaldību) nodevas 
 un kancelejas nodevas           4 915             4 542             4 177  -              365  -8,0% 

 Naudas sodi un sankcijas           8 315             7 667           13 902              6 235  81,3% 

Pārējie nenodokļu ieņēmumi         11 087           12 082             9 181  -           2 901  -24,0% 

Ieņēmumi no valsts 
(pašvaldības) 

 nekustamā īpašuma 
pārdošanas           9 966           55 234           57 336              2 102  3,8% 

Transferti      982 145    1 262 842    1 402 580        139 738  11,1% 

No valsts budžeta daļēji 
finansēto atvasināto publisko 
personu un budžeta 
nefinansēto iestāžu transferti         30 512           40 575           12 957  -         27 618  -68,1% 

Valsts budžeta transferti       916 369      1 176 415      1 336 236          159 821  13,6% 

Pašvaldības budžeta transferti         35 264           45 852           53 387              7 535  16,4% 

Maksas pakalpojumi un citi 
 pašu ieņēmumi     281 275       280 688       293 306          12 618  4,5% 

Ieņēmumi kopā  3 117 977    3 454 616    3 805 858        336 639  10,0% 

 

2015.gadā pašvaldības pamatbudžetā 53 % no kopējiem ieņēmumiem jeb 86 % no 

nodokļu ieņēmumiem veido iedzīvotāju ienākuma nodokļu maksājumi. 2015.gadā iedzīvotāju 

ienākuma nodokļa ieņēmumi ir EUR 1746083, kas ir par EUR 129025 jeb 8 % lielāki nekā 

2014.gadā. Nekustamā īpašuma nodokļa maksājumi no kopējiem pamatbudžeta ieņēmumiem 

pašvaldības budžetā sastāda 7% jeb 14% no nodokļu ieņēmumiem. Nekustamā īpašuma 

nodokļa ieņēmumi iekasēti par 30,2 % jeb EUR 64790 vairāk nekā 2014.gadā. Maksas 



Nīcas novada pašvaldības 2015. gada publiskais pārskats   24 

 

pakalpojumu ieņēmumu pieaugums ir EUR 12618 salīdzinājumā ar 2014.gadu.

  

 

Izdevumi  

 
Rādītāji 

2013.gada  
izpilde 

 

2014.gada  
izpilde 

 

2015.gada  
izpilde 

 

2015/2014 

EUR % 

Izdevumi  pēc  valdības funkcijām 

     Vispārējie valdības dienesti       412 654         426 966         429 614              2 648                 0,6  

Sabiedriskā kārtība un drošība         29 929           38 181           51 212            13 031               34,1  

Ekonomiskā darbība       165 137         119 484         100 032  -         19 452  -            16,3  

Vides aizsardzība         12 794           15 269           19 010              3 741               24,5  

Pašvaldību teritoriju un mājokļu 
apsaimniekošana       765 349         750 243      2 191 970       1 441 727             192,2  

Veselība         37 912           41 999           63 940            21 941               52,2  

Atpūta, kultūra, sports       321 208         567 251      2 204 176       1 636 925             288,6  

Izglītība    2 568 844      1 311 297      1 564 757          253 460               19,3  

Sociālā aizsardzība       152 294         171 985         152 133  -         19 852  -            11,5  

Izdevumi kopā    4 466 121      3 442 675      6 776 844       3 334 169               96,8  

 



Nīcas novada pašvaldības 2015. gada publiskais pārskats   25 

 

 

 

Analizējot pašvaldības pamatbudžeta struktūru atbilstoši valdības funkcijām, 2015.gadā 

vislielākais īpatsvars pašvaldības izdevumos bija atpūta, kultūra, sports - EUR 2 204 176 jeb 

33%, kas saistīts ar to, ka 2015.gadā sāka būvēt Nīcas sporta halli, EEZ finanšu instrumenta 

programmas projekta ietvaros, piesaistot kredīta līdzekļus EUR 2 089 416.  

Pašvaldību teritoriju un mājokļu apsaimniekošanas izdevumi veido 32% kopējo 

izdevumu. 2015.gadā veikta katlu mājas energoefektivitātes uzlabošanas investīciju projekta 

īstenošana par EUR 1 383 355, piesaistot kredīta līdzekļus.      

Izglītības izdevumi veido 23 % kopējo izdevumu. 2015.gadā veikti Nīcas vidusskolas 

sporta zāles remontdarbi, izmantojot kredīta līdzekļus EUR 162 210 . 

 

 

 

 

 

 

 



Nīcas novada pašvaldības 2015. gada publiskais pārskats   26 

 

Pamatbudžeta izdevumi  

 
Rādītāji 

2013.gada  
izpilde 

 

2014.gada  
izpilde 

 

2015.gada  
izpilde 

 

2015./2014. 

EUR % 

Izdevumi pēc ekonomiskajām 
kategorijām 

        
  

Kārtējie izdevumi    2 477 728      2 670 840      2 867 082          196 242                 7,3  

Procentu izdevumi           4 205             5 644             3 785  -           1 859  -            32,9  

Subsīdijas, dotācijas un sociālie 
pabalsti       102 844           83 552           79 481  

-           4 071  
-              4,9  

Uzturēšanas transferti         64 160           49 226           89 792            40 566               82,4  

Kapitālie izdevumi    1 817 185         633 413      3 736 704       3 103 291             489,9  

KOPĀ  4 466 122 3 442 675 6 776 844    3 334 169               96,8  

 Pašvaldības pamatbudžeta izdevumi 2015.gadā salīdzinājumā ar 2014.gadu pieauguši 

par EUR 3 334 169. Tas saistīts ar to, ka kapitālie izdevumi pieauguši par EUR 3 103 291, jo 

2015.gadā tika īstenoti divi lieli celtniecības projekti, tajā skaitā Nīcas sporta halle, kuras 

celtniecība tiks pabeigta 2016. gada I pusgadā. 

 

4.2. Speciālais budžets  

 
Rādītāji 

2013.gada  
izpilde 

 

2014.gada  
izpilde 

 

2015.gada  
izpilde 

 

2015/2014 

EUR % 

Ieņēmumi           

Ieņēmumi no īpašiem mērķiem 
iezīmētu līdzekļu avotiem 

117771 160183 151903 -8280 
-5,2 

t.sk.  dabas resursu nodoklis 32955 50479 36690 -13789 -27,3 

        autoceļu fonds 84816 109704 115213 5509 5,0 

Saņemtie dāvinājumi un 
ziedojumi kopā 

1050 1020 814 -206 -20,2 

Ieņēmumi kopā     118 821       161 203       152 717  -         8 486  -5,3 

Izdevumi            

Vispārējie valdības dienesti           3 768                          -    

Ekonomiskā darbība              919             1 050    -           1 050    

Vides aizsardzība         61 139           28 858           46 666            17 808  61,7 

Pašvaldību teritoriju un mājokļu 
 apsaimniekošana         75 031         118 723           88 275  -         30 448  -25,6 

Atpūta, kultūra, sports              569             1 025                344  -              681  -66,4 

Izglītība           2 073                145                152                     7  4,8 

Sociālā aizsardzība              125                          -    

Izdevumi kopā     143 624       149 801       135 437  -       14 364  -9,6 



Nīcas novada pašvaldības 2015. gada publiskais pārskats   27 

 

 No kopējiem speciālā budžeta ieņēmumiem 2015.gadā EUR 151903 jeb 99 % sastāda 

īpašiem mērķiem iezīmēti līdzekļi (dabas resursu nodoklis un autoceļu fonds). Ieņēmumu 

samazinājums 2015.gadā speciālajā budžetā par 5% pret iepriekšējo gadu saistīts ar ieņēmumu 

samazinājumu par 27% dabas resursu nodokļa ieņēmumos.  Speciālā budžeta līdzekļi 

2015.gadā 65% apmērā tika novirzīti novada ceļu uzturēšanai un 35% vides aizsardzībai.  

 

4.3. Domes budžets 2016. gadam  

 
Rādītāji 

 

Gada plāns 
(EUR) 

KOPĀ IEŅĒMUMI 3 661 026 

Ienākuma nodokļi 1 880 340 

Īpašuma nodokļi 259 861 

Valsts (pašvaldību) nodevas un kancelejas nodevas 3 250 

Naudas sodi un sankcijas 8 000 

Pārējie nenodokļu ieņēmumi 7 000 

Ieņēmumi no pašvaldību īpašuma  iznomāšanas, pārdošanas 30 000 

Maksas pakalpojumi un citi pašu ieņēmumi 345 500 

No valsts budžeta daļēji finansēto atvasināto publisko personu transferti 1 000 

Valsts budžeta transferti 1 071 075 

Pašvaldību budžetu transferti 55 000 

KOPĀ IZDEVUMI 3 671 418 

 IZDEVUMI atbilstoši funkcionālajām kategorijām 3 671 418 

 Vispārējie valdības dienesti  460 432 

Sabiedriskā kārtība un drošība 74 842 

Ekonomiskā darbība 112 810 

Vides aizsardzība 21 000 

Pašvaldības teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 631 334 

Veselība 43 925 

Atpūta, sports, kultūra 949 000 

Izglītība 1 222 505 

Sociālā aizsardzība 155 570 

 IZDEVUMI atbilstoši ekonomiskajām kategorijām 3 671 418 

Atalgojums   1436455 

Darba devēja VSAOI un sociāla rakstura pabalsti 357794 

Komandējumi un dienesta braucieni 8123 

Pakalpojumi  67275 

Krājumi, materiāli, energoresursi, preces, biroja preces un inventārs 24758 

Izdevumi periodikas iegādei  3095 



Nīcas novada pašvaldības 2015. gada publiskais pārskats   28 

 

Budžeta iestāžu nodokļu maksājumi 34200 

Procentu izdevumi  35000 

Pamatkapitāla veidošana  680609 

Sociālie pabalsti   91800 

Valsts budžeta transferti, dotācijas un mērķdotācijas pašvaldībām uzturēšanas 
izdevumiem  104000 

AIZDEVUMA saņemšana  546430 

Naudas līdzekļu atlikums uz gada sākumu  110719 

IEŅĒMUMU PĀRSNIEGUMS (+) vai deficīts ( I - II )  -10 392 

FINANSĒŠANA  10392 

AIZDEVUMA atmaksa  646757 

AIZŅĒMUMI  -100327 

 

  



Nīcas novada pašvaldības 2015. gada publiskais pārskats  29 

 

 

4.4. Aizņēmumi   

Aizdevējs Mērķis 
Līguma 

parakstīšanas 
datums  

Atmaksas 
termiņš  

Aizņēmuma 
līguma 
summa  

Pārskata 
perioda 
sākumā 

Darījumi (+,-) Izmaiņas, 
kas nav 
darījumi 

(+, -) 

Pārskata 
perioda 
beigās 

palielinājums  (+) samazinājums  (-) 

kopā 
pārskata 
periodā 

kopā 
pārskata 
periodā 

kopā 

Valsts 
kase 

ERAF projekta Nīcas 
pagasta Nīcas ciema 
ūdenssaimniecība 
īstenošanai 

24.05.2011 20.03.2021 169 441 122 796 169 441 0 -66 291 -19 647 -1 103 149 

Valsts 
kase 

ERAF projekta 
Sociālās dzīvojamās 
mājas Ārītes Nīcas 
novadā 
siltumnoturības 
uzlabošanas 
pasākumi 
īstenošanai 

24.05.2011 20.12.2020 162 054 60 614 162 054 0 -111 541 -10 102 -1 50 512 

Valsts 
kase 

Latvijas-Lietuvas  
pārrobežu 
sadarbības 
programmas 
projekts (LLIV-
322)"Mana sociālā 
atbildība" 

08.06.2012 20.06.2017 38 711 2 354 38 711 0 -38 710 -2 354 -1 0 



Nīcas novada pašvaldības 2015. gada publiskais pārskats   30 

 

Valsts 
kase 

Pašvaldības 
autonomo funkciju 
veikšanai 
nepieciešamā 
transporta iegāde 

30.08.2012 20.08.2019 35 780 25 171 35 780 0 -15 914 -5 304 1 19 867 

Valsts 
kase 

Pašvaldības 
autonomo funkciju 
veikšanai 
nepieciešamā 
transporta 
(traktora) iegāde 

26.11.2012 20.11.2019 67 490 48 207 67 490 0 -28 924 -9 641 0 38 566 

Valsts 
kase 

Kompleksi 
risinājumi 
siltumnīcefekta 
gāzu emisijas 
samazināšanai Nīcas 
vidusskolā 

24.04.2013 20.04.2038 842 185 635 022 842 185 0 -220 916 -13 752 1 621 270 

Valsts 
kase 

Projekts 
Ūdenstūrisma kā 
dabas un aktīva 
tūrisma 
komponentes 
attīstība   Latvijā un 
Igaunijā 

10.07.2013 20.12.2018 58 553 18 584 58 553 0 -51 465 -11 496 0 7 088 

Valsts 
kase 

Kompleksi 
risinājumi 
siltumnīcefekta 
gāzu emisijas 
samazināšanai Nīcas 
novada PPI Spārīte 

29.05.2013 20.05.2033 271 615 204 660 271 615 0 -72 607 -5 650 2 199 010 



Nīcas novada pašvaldības 2015. gada publiskais pārskats   31 

 

Valsts 
kase 

Projekts Autoceļa 
posma "Klaipi-
Mežmaļi" 
rekonstrukcija Nīcas 
novadā Otaņķu 
pagastā 

10.07.2013 20.07.2023 78 496 24 703 78 496 0 -55 277 -1 484 0 23 219 

Valsts 
kase 

Kompleksi 
risinājumi 
siltumnīcefekta 
gāzu emisijas 
samazināšanai Nīcas 
vidusskolā 
papilddarbu 
īstenošanai 

11.10.2013 20.10.2023 76 871 76 871 76 871 0 -2 290 -2 290 0 74 581 

Valsts 
kase 

Kompleksi 
risinājumi 
siltumnīcefekta 
gāzu emisijas 
samazināšanai Nīcas 
novada PPI Spārīte 
papilddarbu 
īstenošanai 

11.10.2013 20.10.2023 26 887 26 886 26 887 0 -797 -797 -1 26 089 

Valsts 
kase 

Ēkas rekonstrukcija 
un teritorijas 
labiekārtošana brīvā 
laika pavadīšanas 
un sporta 
vajadzībām Rudē 

18.10.2013 20.10.2038 357 026 286 107 357 026 0 -74 788 -3 868 1 282 239 

Valsts 
kase 

Projekts Autoceļa 
posma "Zivju 
kūpinātava- Mols" 

11.10.2013 20.10.2023 91 354 31 379 91 354 0 -60 922 -947 0 30 432 



Nīcas novada pašvaldības 2015. gada publiskais pārskats   32 

 

rekonstrukcija Nīcas 
novadā 
Jūrmalciemā 

Valsts 
kase 

Transporta iegāde 
sociālā dienesta 
vajadzībām 

17.09.2014 20.09.2021 22 940 22 940 22 940 0 -3 390 -3 390 0 19 550 

Valsts 
kase 

ERAF projekts 
"Energoefektivitātes 
paaugstināšana 
daudzdzīvokļu 
dzīvojamā mājā 
"Uzvaras" 

17.09.2014 20.09.2019 22 818 22 818 22 818 0 -6 475 -6 475 0 16 343 

Valsts 
kase 

ERAF projekts 
"Energoefektivitātes 
paaugstināšana 
daudzdzīvokļu 
dzīvojamā mājā 
"Salnāji" 

17.09.2014 20.09.2021 37 178 37 178 37 178 0 -14 143 -14 143 0 23 035 

Valsts 
kase 

ERAF projekts 
"Energoefektivitātes 
paaugstināšana 
daudzdzīvokļu 
dzīvojamā mājai 
Skolas ielā 1 

17.09.2014 20.09.2029 102 512 102 512 102 512 0 -33 153 -33 153 0 69 359 

Valsts 
kase 

Nīcas vidusskolas 
sporta zāles un 
palīgtelpu 
atjaunošanas 
būvdarbu 
īstenošanai 

27.01.2015 20.01.2040 162 210 0 162 210 162 210 0 0 0 162 210 



Nīcas novada pašvaldības 2015. gada publiskais pārskats   33 

 

Valsts 
kase 

Prioritārā investīciju 
pr. "Invalīdu 
pacelšanas  
platformas iegāde 
Nīcas ambulances 
vajadzībām" 

17.04.2015 20.04.2020 22 005 0 22 005 22 005 0 0 0 22 005 

Valsts 
kase 

ERAF projekts 
"Ūdenssaimniecības 
attīstība  Nīcas 
novada Otaņķu 
pagasta Rudes 
ciemā"  īstenošanai 

19.03.2015 20.03.2035 333 377 0 294 286 294 286 -200 099 -200 099 0 94 187 

Valsts 
kase 

EEZ projekts "Zema 
enerģijas patēriņa 
ēkas "Nīcas sporta 
halle" jaunbūve 
Nīcas novadā" 

19.06.2015 20.06.2045 2 089 416 0 1 597 986 1 597 986 -88 243 -88 243 0 1 509 743 

Valsts 
kase 

Nīcas novada 
pašvaldības katlu 
mājas 
energoefektivitātes 
uzlabošanas 
investīciju projekta 
īstenošanai 

27.06.2015 20.06.2045 1 383 355 0 1 381 763 1 381 763 -160 699 -160 699 0 1 221 064 

Kopā    6 452 274 1 748 802 5 920 161 3 458 250 -1 306 644 -593 534 1 4 613 518 



Nīcas novada pašvaldības 2015. gada publiskais pārskats  34 

 

Galvojumi  

Aizdevējs Mērķis Aizņēmējs 
Līguma 

parakstīšanas 
datums 

Atmaksas 
termiņš 

Galvojuma 
summa 

Pārskata 
perioda 
sākumā 

Pārskata 
periodā 

 
Valūtas kursa 

svārstības 
 

Pārskata 
perioda beigās 

 

Finanšu ministrija 
Liepājas rajona 

pašvaldības 
saistības 

SIA Liepājas 
RAS 

29.12.2009. 31.12.2022. 33 807 15 718 -2 295 
0 
 

13 423 

Kopā     33 807 15 718 -2 295 
0 
 

13 423 

 



Nīcas novada pašvaldības 2015. gada publiskais pārskats  35 

 

 

4.5. Debitori 

Posteņa 
nosaukums 

Pārskata perioda beigās Pārskata perioda sākumā 

bruto 
izveidotie 
uzkrājumi 

neto  
(1.-2.) 

bruto 
izveidotie 
uzkrājumi 

neto  
(4.-5.) 

DEBITORI 249 425 46 104 203 321 195 223 44 117 151 106 
Prasības pret 
pircējiem un 
pasūtītājiem 

154 925 46 104 108 821 103 406 44 117 59 289 

Prasības starp 
valsts un 
pašvaldību 
budžeta 
iestādēm 

48 122 0 48 122 1 034 0 1 034 

Pārējās prasības 
pret pircējiem 
un pasūtītājiem 

106 803 46 104 60 699 102 372 44 117 58 255 

Prasības par 
nodokļiem un 
nodevām 

88 068 0 88 068 84 836 0 84 836 

Prasības par 
nekustamā 
īpašuma nodokli 

75 254 0 75 254 68 797 0 68 797 

Prasības par 
iedzīvotāju 
ienākuma 
nodokli 

12 814 0 12 814 16 039 0 16 039 

Uzkrātie 
ieņēmumi 

3 607 0 3 607 456 0 456 

Pārējie uzkrātie 
ieņēmumi 

3 607 0 3 607 456 0 456 

Pārmaksātie 
nodokļi  

1 680 0 1 680 0 0 0 

Iedzīvotāju 
ienākuma 
nodoklis 

1 680 0 1 680 0 0 0 

Pārējās prasības  1 145 0 1 145 6 525 0 6 525 
Pārējās iepriekš 
neklasificētās 
prasības 

1 145 0 1 145 6 525 0 6 525 

 

 

 



Nīcas novada pašvaldības 2015. gada publiskais pārskats   36 

 

Kreditori  

Posteņa nosaukums 
Pārskata 

perioda beigās 

Pārskata 
perioda 
sākumā 

 Kreditori 5 053 769 2 155 314 

Ilgtermiņa saistības 4 481 273 1 663 949 

Ilgtermiņa aizņēmumi 4 479 632 1 659 238 

Ilgtermiņa aizņēmumi no Valsts kases 4 479 632 1 659 238 

Ilgtermiņa nākamo periodu ieņēmumi un saņemtie avansi 1 641 4 711 

Ilgtermiņa saistības par saņemto ārvalstu finanšu palīdzību 1 641 4 711 

Īstermiņa saistības 572 496 491 365 

Īstermiņa aizņēmumi un ilgtermiņa aizņēmumu īstermiņa daļa 133 886 89 564 

Īstermiņa aizņēmumi un ilgtermiņa aizņēmumu īstermiņa daļa          
no Valsts kases 

133 886 89 564 

Īstermiņa saistības pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem 14 726 48 141 

Saistības pret piegādātājiem un darbuzņēmējiem 14 430 29 942 

Saistības starp budžeta iestādēm 296 18 165 

Saistības starp valsts un pašvaldību budžeta iestādēm 0 34 

Īstermiņa uzkrātās saistības 77 854 72 454 

Īstermiņa uzkrātās saistības 77 854 72 454 

Uzkrātās saistības norēķiniem ar darbiniekiem 42 646 43 063 

Uzkrātās saistības norēķiniem par nodokļiem un sociālās 
apdrošināšanas maksājumiem 

9 836 10 025 

Uzkrātās saistības norēķiniem ar piegādātājiem un 
darbuzņēmējiem 

22 035 17 009 

Uzkrātās saistības procentu maksājumiem un apkalpošanas maksai 
par aizņēmumiem no Valsts kases 

3 337 2 357 

Norēķini par darba samaksu un ieturējumiem (izņemot nodokļus) 215 90 

Norēķini par darba samaksu 188 90 

Norēķini par deponēto darba samaksu 188 90 

Norēķini par ieturējumiem no darba samaksas (izņemot nodokļus) 27 0 

Ieturējumi pēc izpildrakstiem 27 0 

Nodokļi un sociālās apdrošināšanas maksājumi 36 509 34 694 

Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 0 401 

Valsts sociālās apdrošināšanas obligātās iemaksas 32 598 30 317 

Pievienotās vērtības nodoklis 3 527 2 646 

Pārējie nodokļi 384 1 330 

Pārējās īstermiņa saistības 0 4 826 

Pārējās īstermiņa saistības 0 4 826 

Saistības par saņemto drošības naudu un citiem naudas līdzekļiem 0 4 826 

Nākamo periodu ieņēmumi un saņemtie avansi 309 306 241 596 

Nākamo periodu ieņēmumi un saņemtie avansi 13 063 11 825 

Īstermiņa saistības par saņemto ārvalstu finanšu palīdzību 3 070 3 070 



Nīcas novada pašvaldības 2015. gada publiskais pārskats   37 

 

Citi nākamo periodu ieņēmumi un saņemtie avansi 9 993 8 755 

Avansā saņemtie transferti 296 243 229 771 

Saņemtie transferti Eiropas Savienības politiku instrumentu un 
pārējās ārvalstu finanšu palīdzības finansētajiem projektiem 
(pasākumiem) 

250 000 207 831 

Citi transferti 46 243 21 940 

 



Nīcas novada pašvaldības 2015. gada publiskais pārskats  38 

 

 

Posteņa 
nosaukums 

Sākotnējā vērtība 

pārskat
a 

perioda 
sākumā 

darījumi/ 
palielinājum

s (+) 

sākotnējā atzīšana (+)/ izslēgšana (-) pārvie- 
tošana 
(+, -) 
starp 

1100 un 
1200 

līmeņa 
kontie

m 

pārvērtēšana (+) 

avansa 
maksājumi 
iepriekšējo
s periodos 

(+) 

pārskat
a 

perioda 
beigās 
(1.līdz 

12.ailes 
summa) 

sākotnējā atzīšana un 
inventarizācijas 

rezultāti (+.-) izslēgšan
a no 

uzskaites 
(-) 

uz/ no 
2100 
kontu 
grupā
m (+,-) 

bez atlīdzības 

palielinājum
s (+) 

samazi
- 

nājums 
(-) 

palieli- 
nājum
s (+) 

samazinājum
s 

(-) 
saņemts (+) nodots (-) 

B 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

ILGTERMIŅA 
NEFINANŠU 
AKTĪVI 

11 798 315 3 795 371 107 053 0 -258 628 -52 400 410 0 0 0 0 5 001 15 395 122 

NEMATERIĀLI
E IEGULDĪJUMI 

96 845 1 271 0 0 -2 733 0 0 0 0 0 0 0 95 383 

Attīstības 
pasākumi un 
programmas 

64 407 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 64 407 

Licences, 
koncesijas un 
patenti, 
preču zīmes 
un 
tamlīdzīgas 
tiesības  

32 438 1 271 0 0 -2 733 0 0 0 0 0 0 0 30 976 

Dator-
programmas 

 
32 220 1 271 0 0 -2 733 0 0 0 0 0 0 0 30 758 

Pārējās 
licences 

 
218 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 218 

4.6. Pašvaldības kapitāla vērtība un paredzētās izmaiņas  



Nīcas novada pašvaldības 2015. gada publiskais pārskats   39 

 

B 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

PAMATLĪDZEKĻI 11 701 470 3 794 100 107 053 0 -255 895 -52 400 410 0 0 0 0 5 001 15 299 739 

Zeme, ēkas 
un būves  

9 904 670 50 434 61 825 0 -170 473 -6 672 0 0 1 195 363 0 0 3 146 11 038 293 

Dzīvojamās 
ēkas 

807 746 0 50 089 0 -59 215 0 0 0 16 649 0 0 0 815 269 

Nedzīvojamā
s ēkas 

2 442 440 0 0 0 -10 096 0 0 0 699 581 0 0 3 146 3 135 071 

Transporta 
būves 

4 062 451 34 591 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 097 042 

Zeme zem 
ēkām un 
būvēm 

762 047 0 1 374 0 -89 109 0 0 0 0 0 0 0 674 312 

Kultivētā 
zeme 

384 933 0 1 624 0 -6 009 -6 672 0 0 0 0 0 0 373 876 

Atpūtai un 
izklaidei 
izman-tojamā 
zeme 

16 749 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 16 749 

Pārējā zeme 621 083 0 8 738 0 0 0 0 0 0 0 0 0 629 821 

Inženierbūve
s 

790 428 15 843 0 0 0 0 0 0 479 133 0 0 0 1 285 404 

Pārējais 
nekustamais 
īpašums 

16 793 0 0 0 -6 044 0 0 0 0 0 0 0 10 749 

Tehnoloģiskās 
iekārtas un 
mašīnas 

303 036 0 3 000 0 -64 806 -3 000 0 0 531 210 0 0 0 769 440 

Pārējie 
pamatlīdzekļi  
 

1 309 856 92 852 915 0 -20 616 -33 676 410 0 0 0 0 1 855 1 351 596 

Transportlīdzekļi 563 924 0 700 0 -8 584 0 0 0 0 0 0 0 556 040 

Saimniecības 
pamatlīdzekļi 

120 130 39 950 215 0 -3 908 -808 0 0 0 0 0 0 155 579 



Nīcas novada pašvaldības 2015. gada publiskais pārskats   40 

 

 

Bibliotēku 
fondi 

71 831 6 550 0 0 -51 0 410 0 0 0 0 0 78 740 

B 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Izklaides, 
literārie un 
mākslas 
oriģināldarbi 

612 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 612 

Datortehnika
, sakaru un 
cita biroja 
tehnika 

176 647 16 807 0 0 -6 008 0 0 0 0 0 0 0 187 446 

Iepriekš 
neklasificētie 
pārējie 
pamatlīdzekļi 

376 712 29 545 0 0 -2 065 -32 868 0 0 0 0 0 1 855 373 179 

Pamatlīdzekļu 
izveidošana un 
nepabeigtā 
būvniecība 

26 467 3 650 814 0 0 0 0 0 0 -1 726 573 0 0 0 1 950 708 

Pamatlīdzekļu 
izveidošana 

26 467 3 650 814 0 0 0 0 0 0 -1 726 573 0 0 0 1 950 708 

Bioloģiskie 
un pazemes 
aktīvi  

157 441 0 41 313 0 0 -9 052 0 0 0 0 0 0 189 702 

Mežaudzes 157 441 0 41 313 0 0 -9 052 0 0 0 0 0 0 189 702 



Nīcas novada pašvaldības 2015. gada publiskais pārskats  41 

 

4.7. Pašvaldības nekustamā īpašuma novērtējums 

Posteņa nosaukums 

Sākotnējā vērtība 

pārskata 
perioda 
sākumā 

pārskata 
perioda 
beigās 

izmaiņas (+/-) 

Zeme, ēkas un būves kopā 9 904 670 11 038 293 1 133 623 

Dzīvojamās ēkas 807 746 815 269 7 523 

Nedzīvojamās ēkas 2 442 440 3 135 071 692 631 

Transporta būves 4 062 451 4 097 042 34 591 

Zeme zem ēkām un būvēm 762 047 674 312 -87 735 

Kultivētā zeme 384 933 373 876 -11 057 

Atpūtai un izklaidei izmantojamā 
zeme 

16 749 16 749 
0 

Pārējā zeme 621 083 629 821 8 738 

Inženierbūves 790 428 1 285 404 494 976 

Pārējais nekustamais īpašums 16 793 10 749 -6 044 

 

 

5. PASĀKUMI PAŠVALDĪBAS VADĪBAS PILNVEIDOŠANAI  

 Pārskata gadā bijusi liela deputātu, komiteju un komisiju locekļu ieinteresētība un 

atbildība par novadā notiekošo. Domes sēdēs, komiteju un komisiju sēdēs nav neattaisnotu 

kavējumu. 

             Lai nodrošinātu pašvaldības darbu, domes pakļautībā darbojas administratīvā komisija, 

Iepirkumu komisija, Nīcas novada pedagogu profesionālās darbības kvalitātes novērtēšanas 

komisija, Novada ainavas veidošanas un sakoptas vides uzturēšanas komisija, pašvaldības 

izsludināto Projektu vērtēšanas komisija, Administratīvo aktu strīdus komisija, Vēlēšanu 

komisija. Pašvaldība regulāri informē sabiedrību par savu darbību ar informatīvo izdevumu 

„Nīcas Novada Vēstis” un novada mājas lapā.  

Pārskata gadā dome nav saņēmusi juridisko vai fizisko personu iesniegumus un 

sūdzības par rupjiem pārkāpumiem pašvaldības darbībā. 

             Domes pieņemto lēmumu izpildes uzlabošanu sekmē pašvaldības administrācijas 

darbinieku iknedēļas apspriedes un pašvaldības iestāžu vadītāju apspriedes, kuras notiek reizi 



Nīcas novada pašvaldības 2015. gada publiskais pārskats   42 

 

mēnesī, lēmumu juridisko kvalitāti nodrošina domes juriste. Organizējot pasākumus, jautājumu 

risināšanā iesaistās darba grupa, kas izvērtē pasākumu arī pēc tā norises, fiksējot ieteikumus 

nākotnei. Tiek sekmēta citu pašvaldību labās prakses apgūšana. 2015. gadā pašvaldības 

darbinieki iepazina Kuldīgas novada pašvaldības darbu un uzņēma pie sevis Kārkles pašvaldības 

darbiniekus no Lietuvas. Darbiniekiem notika apmācības par krīzes menedžmentu.  

Lai sekmētu novada iedzīvotāju iesaistīšanos nozīmīgu uzlabojumu veikšanā, arī 2015. 

gadā pašvaldība turpināja mazo projektu finansēšanas konkursu novada biedrībām un interešu 

kopām. Tika noorganizēts pirmais vietējo biedrību un interešu kopu salidojums.  

  

 

6. PASĀKUMI IEDZĪVOTĀJU INFORMĒŠANAI  

Pašvaldība regulāri informē novada iedzīvotājus par domes pieņemtajiem lēmumiem, 

īstenotajiem projektiem, aktualitātēm uzņēmējdarbībā, sociālo palīdzību, kultūras un 

sabiedriskajām aktivitātēm, izglītības jautājumiem, pašvaldības iestāžu darbu, sportu un citiem 

aktuāliem jautājumiem.  

Kopš 1997. gada tiek izdots pašvaldības informatīvais izdevums. „Nīcas Novada Vēstis” 

8 lappušu apmērā reizi mēnesī bez maksas saņem katra novada teritorijā dzīvojošā 

mājsaimniecība (1600 eks.). Izdevuma krāsaina versija pieejama novada mājas lapā. 

Pašvaldības mājas lapas www.nica.lv apmeklētāji katru dienu var iepazīties ar 

jaunākajām ziņām, sameklēt plašu informācijas klāstu vairākās sadaļās, kā arī apskatīt 

fotogalerijas, videoierakstus, noklausīties domes sēžu audioierakstus. Visvairāk mājas lapā tiek 

skatītas fotogalerijas, pasākumu afiša, autobusu kustības saraksts un iepirkumi, vasarā – 

tūrisma piedāvājums. Jūtami pieaudzis mājas lapas apmeklējums: 2013. gadā mājas lapai 

mēnesī vidēji bija 12000 apmeklējumi, 2014. gadā – 19000, 2015. gadā– 53000. Fotogrāfijas ir 

ātrs, ērts un populārs informācijas nodošanas veids, tādēļ Nīcas novada domē, Otaņķu pagasta 

pārvaldē, Jūrmalciema un Kalnišķu sabiedriskajos centros izvietoti fotostendi, kur regulāri tiek 

atspoguļotas norises novadā. Domes gaitenī apmeklētāji labprāt skata tur izvietotos 

fotoalbumus ar senākām novada aktualitāšu fotogrāfijām.  

Regulāri notiek sadarbība ar reģionālajiem preses izdevumiem “Kursas Laiks”, “Kurzemes 

Vārds”, reģionālajiem un valsts mēroga portāliem, radio un televīziju. 

http://www.nica.lv/


Nīcas novada pašvaldības 2015. gada publiskais pārskats   43 

 

 Vislabākā saziņa ir tiekoties ar iedzīvotājiem. 2015. gadā tika rīkotas iedzīvotāju 

sapulces Nīcā, Rudē un Jūrmalciemā. Maijā tika uzsākta Nīcas novada stratēģijas izstrādes darbam 

ar jaunatni no 2016. – 2023. gadam izstrāde, tādēļ lielajos ciemos organizēja jauniešu diskusijas. 

Vēl tika rīkotas diskusijas sakarā ar Nīcas novada izglītības attīstības stratēģijas un rīcības plāna 

izstrādi 2015. līdz 2022. gadam un Bernātu dabas parka dabas aizsardzības plāna izstrādi. Novada 

uzņēmējus aicināja uz tikšanos pirms projekta izstrādes par pašvaldības ceļu rekonstruēšanu. 

Novada uzņēmēji – pašvaldības rīkoto pasākumu atbalstītāji - tika aicināti uz Ziemassvētku 

pateicības pasākumu. 

 Katru gadu novada domi apmeklē skolēnu grupas, lai iepazītu pašvaldības darbu, reizi 

gadā novada domes sēde notiek Nīcas vidusskolā. 

Lai nodrošinātu atgriezenisko saikni, pašvaldības mājas lapā tiek ievietotas interaktīvās 

aptaujas, piemēram, par sadzīves atkritumu šķirošanu, tīras vides saglabāšanu, novada karogu 

u.c. Saziņai kalpo pastkaste mājas lapā un novada ciemos. Tas dod iespēju uzzināt 

iedzīvotājiem aktuālās problēmas un tās risināt. 

Lai stiprinātu piederību savam novadam, turpinās darbs pie novada simbolikas 

iedzīvināšanas. Lāčplēša dienā svinīgā pasākumā Jūrmalciema Nācaretes baznīcā tika iesvētīts 

novada karogs, Latvijas dzimšanas dienas sarīkojuma apmeklētājiem tika dāvināti mazi novada 

karodziņi. 

Tiek turpināta tradīcija - sveikt novadniekus 85, 90, 95, 100 gadu jubilejās, apciemojot 

viņus mājās un pašvaldības izdevumā publicējot dzīvesstāstus, kā arī godināt pārus, kas laulībā 

nodzīvojuši 50, 55, 60 un vairāk gadus.  

 

 

 

 

 

 

 

 



Nīcas novada pašvaldības 2015. gada publiskais pārskats   44 

 

7. PAVEIKTAIS 2015. GADĀ 

7.1. Izglītība 

7.1.1. Pirmsskola 

Pirmsskolas izglītības iestāde „Spārīte” dibināta 1972. gadā. Iestāde īsteno vispārējās 

pirmsskolas izglītības programmu, licences Nr. V-5724, izsniegta 2012. gada 22. oktobrī. Kopš 

2002. gada PII „Spārīte” veic valsts noteikto obligāto piecgadīgo un sešgadīgo bērnu 

sagatavošanu pamatizglītības apguvei. 

Pedagoģiskā procesa filozofiskais pamats ir bērncentrēta apmācība, kas nosaka 

rotaļnodarbībās izmantojamās darba formas un metodes. Iestādē darbojas  piecas bērnu  

grupas, kuras apmeklē bērni  no 1,5 – 7 gadu vecumam. PII „Spārīte” nodrošina vietas 117 

bērniem. Pēdējos gados Nīcas novadā pirmsskolas vecuma bērnu skaits nedaudz samazinājies, 

līdz ar to iestāde spēj uzņemt praktiski visus bērnus, kam nepieciešama vieta bērnudārzā.  

 

Bērnu skaits PII „Spārīte”. 

Piecgadīgo un sešgadīgo bērnu apmācības  grupas PII „Spārīte” 2014./ 2015. mācību gadā 

apmeklēja 41 audzēknis. 

Iestādē strādā 10 pirmsskolas izglītības skolotāji, mūzikas un sporta skolotājs, kā arī 

atbalsta personāls – 2 logopēdi, psihologs un sociālais pedagogs. Visiem pedagoģiskajiem 

darbiniekiem  ir augstākā pedagoģiskā izglītība. 

Rītos  un vakaros iestādē darbojas dežūrgrupa. 

110 102 101 

0

20

40

60

80

100

120

2012./2013.m.g 2013./2014.m.g. 2014./2015.m.g.



Nīcas novada pašvaldības 2015. gada publiskais pārskats   45 

 

Divas reizes nedēļā notiek koriģējošās vingrošanas nodarbības bērniem ar  stājas 

traucējumiem. Darbojas Nīcas kultūras nama pirmsskolas vecuma bērnu deju kolektīvi, kuros 

deju soļus apgūst 76 mazie dejotāji. Bērniem ir iespēja apgūt angļu valodu nodarbībās, kuras 

vada „Valodu vēstniecības” pasniedzēji. 

Katru gadu PII „Spārīte” tiek veikti   remontdarbi vienas bērnu grupas telpās. 2015. 

gadā būtiskas pārmaiņas piedzīvoja trīsgadīgo bērnu grupa, kurā  tika labiekārtota garderobe 

un guļamistaba. Kopējās remonta izmaksas - 12081 eiro. 

   

Viena no Nīcas pirmsskolas iestādes prioritātēm vienmēr ir bijis veselīgs un sabalansēts 

bērnu uzturs. Arī 2015. gadā iestāde turpināja piedalīties Eiropas Savienības un valsts 

finansētajā projektā „Skolas piens”, tādēļ katrs bērns 250 ml piena dienā saņēma bez maksas. 

2015.gada rudenī PII „Spārīte” iesaistījās starptautiskajā EKOSKOLAS programmā. 

 

  

Pasākumi un tematiskie svētki iestādē tiek organizēti, balstoties uz latviešu tautas 

gadskārtu tradīcijām un Nīcas novada kultūrvēsturiskā mantojuma apguvi. 

Vismaz reizi sezonā bērni ar novada domes autobusu brauc iepazīt un izzināt mūsu novadu, 

bieži tiek organizētas sportiskas  aktivitātes pie jūras Bernātu dabas parkā.  

 

 Pilna laika pirmsskolas grupa Rudē labiekārtotās telpās atsevišķā ēkā darbojas pie 

Rudes pamatskolas. To apmeklēja 20 bērni. 

 



Nīcas novada pašvaldības 2015. gada publiskais pārskats   46 

 

7.1.2. Vispārizglītojošās skolas 

Nīcas vidusskola 
 
Nīcas novadā nodrošina pamatizglītības un vidējās izglītības apguves iespējas. 

Skolas vīzija: Nīcas vidusskola ir lauku vidusskola, kura piedāvā konkurētspējīgu izglītību, 

akcentējot skolēnu un skolotāju personības un radošo spēju attīstību. 

Skolas mērķis: radīt tādus apstākļus, lai veicinātu to vērtību, attieksmju un prasmju attīstīšanu, 

kas nepieciešami humānas, atklātas, demokrātiskas sabiedrības radīšanai un uzturēšanai. 

Skolas attīstības prioritātes: 

 Novada vidusskolas statusa nostiprināšana; 

 Skolēnu motivācijas sekmēšana jēgpilnam mācību darbam; 

 Skolēnu izpratnes aktualizēšana par atbildīgu attieksmi un rīcību skolā un ikdienas 
situācijās; 

 Skolēnu interešu izglītības akcentēšana saturīgai un lietderīgai brīvā laika pavadīšanai; 

 Skolas fiziskās vides labiekārtošana un materiāli tehniskās bāzes pilnveidošana. 

Skolēnu skaits skolā  

 1
.k

la
se

 

2
.k

la
se

 

3
.k

la
se

 

4
.k

la
se

 

5
.k

la
se

 

6
.k

la
se

 

7
.k

la
se

 

8
.k

la
se

 

9
. k

la
se

 

1
0

.k
la

se
 

1
1

.k
la

se
 

1
2

.k
la

se
 

K
o

p
ā 

2014./2015.m.g. 22 21 15 15 15 17 16 20 18 15 16 19 209 

2015./2016.m.g. 21 21 21 15 13 14 16 17 18 13 13 16 198 

 

Skolēnu skaita dinamika  

Mācību gads 1.- 4.kl. 5.- 9.kl. 10.-12.kl. Kopā Zēni Meitenes 

2014./2015.m.g 73 86 50 209 111 98 

2015./2016.m.g. 78 78 42 198 99 99 

 

 

 

 



Nīcas novada pašvaldības 2015. gada publiskais pārskats   47 

 

Nīcas vidusskolā mācās skolēni no citiem novadiem 

Novads 2014./2015. m.g. 2015./2016. m.g. 

Rucavas novads 13 9 

Liepājas pilsēta 2 2 

Vaiņodes novads 1 1 

Kopā 16 12 

 

Skolā īsteno šādas izglītības programmas: 

- pamatizglītības programma (kods 2101 11 11), licences Nr.V – 1706, izdota 2010. gada 

10. martā. 2014./2015. m.g. programmā mācās 159 skolēni, bet 2015./2016. m.g. – 156 

skolēni; 

- vispārējās vidējās izglītības vispārizglītojošā virziena programma (kods 3101 10 11), 

licences Nr.V – 1707, izdota 2010. gada 10. martā. 2014./2015.m.g. programmā mācās 

50 skolēni, bet 2015./2016. m.g. – 42 skolēni. 

2014./2015. m.g. 12. klasi beidza 19 skolēni (klases audzinātāja Agita Mače), un visi kārtoja 

obligātos eksāmenus – latviešu valodā, matemātikā un angļu valodā. Eksāmenu rezultātus var 

redzēt tabulā. Visi skolēni ieguva atestātu par vidējo izglītību. 

Priekšmets 

Vidējais 
kopprocents 

skolā 

Vidējais 
kopprocents 

valstī 

Latviešu valoda 64,32 % 48,7 % 

Matemātika 55,72 % 43,6 % 

Angļu valoda 57,37 % 54,1 % 

 

Zināšanas angļu valodas centralizētajā eksāmenā tika pielīdzinātas  Eiropas kopīgo 

pamatnostādņu (EKP) valodas prasmēm. Tas nozīmē, ka skolēnu eksāmenu rezultāti 

svešvalodas eksāmenos papildus tiek izteikti EKP līmeņos, kur augstākais ir C1 līmenis, bet 



Nīcas novada pašvaldības 2015. gada publiskais pārskats   48 

 

zemākais B1.  C1 līmeni saņem skolēni ar uzrādīto kopprocentu 95 – 100%, B2 līmeni - 70 – 

94%, B1 līmeni – 40 – 69%.   

Skolēnu zināšanas angļu valodā: 

 Eiropas kopīgo pamatnostādņu valodas prasmes līmenis B1 – 6 skolēniem  jeb 32% 

 Eiropas kopīgo pamatnostādņu valodas prasmes līmenis B2 – 6 skolēniem jeb 32% 

 Eiropas kopīgo pamatnostādņu valodas prasmes līmenis C1 –  1 skolēnam jeb 5% 

Skolēnu zināšanas krievu valodā (eksāmenu izvēlējās kārtot 2 skolēni): Eiropas kopīgo 

pamatnostādņu valodas prasmes līmenis B1 – 2 skolēniem jeb 100% no eksāmena kārtotājiem. 

 

Skolēnu un skolotāju sasniegumi  

 2014./2015.m.g. skolēnu sasniegumi olimpiādēs 

 

St
ar

p
n

o
va

d
u

 

o
lim

p
iā

d
es

 

K
u

rz
em

es
 

re
ģi

o
n

a 

o
lim

p
iā

d
es

 

V
al

st
s 

o
lim

p
iā

d
es

 

Kopā 

1.vieta 3 2 1 6 

2.vieta 6 4 1 11 

3.vieta 10 5 0 15 

Atzinība 13 1 1 15 

 

Sasniegumi valsts olimpiādēs 

1.vietu Latvijas 39.atklātajā ģeogrāfijas olimpiādē, 2.vietu ģeogrāfijas 32.valsts olimpiādē 

ieguva 9.klases skolēns Rodijs Ronis (skolotāja Laila Reķēna). Rodijs  arī ieguva tiesības 

piedalīties vēstures 21.valsts olimpiādē (skolotāja Sintija Kurvina). 

 

 

 

 

 



Nīcas novada pašvaldības 2015. gada publiskais pārskats   49 

 

 2014./2015.m.g. skolēnu sasniegumi konkursos 

 

N
o

va
d

a 

ko
n

ku
rs

i 

St
ar

p
n

o
va

d
u

 

ko
n

ku
rs

i 

K
u

rz
em

es
 

re
ģi

o
n

a 

ko
n

ku
rs

i 

V
al

st
s 

 

ko
n

ku
rs

i 

Kopā 

1.vieta 6 1 5 1 13 

2.vieta 8 2 1 3 14 

3.vieta 6 0 5 0 11 

Atzinība 0 0 1 1 2 

 

 

Sasniegumi valsts konkursos 

2.vietu valstī biznesa spēļu konkursā „Ceļš uz 

bagātību” ieguva 12.klases skolēnu komanda – 

Arnis Bukovskis, Emīls Dīķis un Edgars Mielavs 

(skolotāja Agita Mače). 

1.vietu 9.klašu grupā erudīcijas spēlē – 

konkursā „Gudrs, vēl gudrāks” ieguva 9.klases 

skolēns Rodijs Ronis (skolotāja Iveta Rone). 

Kurzemes reģiona skatuves runas konkursā 1.vietu ieguva 3.klases skolēns Leonards Lucis 

(skolotāja Irēna Freimane).   

 

 Labus rezultātus novada un starpnovadu līmenī šogad uzrādījuši skolas sportisti 

 

St
ar

p
n

o
va

d
u

 

sa
ce

n
sī

b
as

 

K
u

rz
em

es
 

re
ģi

o
n

a 

sa
ce

n
sī

b
as

 

V
al

st
s 

sa
ce

n
sī

b
as

 

Kopā 

1.vieta 25 0 0 25 

2.vieta 25 2 0 27 

3.vieta 18 2 0 20 

 

 



Nīcas novada pašvaldības 2015. gada publiskais pārskats   50 

 

Pasākumi, notikumi, aktivitātes 2015. gadā 

Skolas 80 gadu jubilejas pasākumi: skolas muzeja jauno telpu atklāšana, skolas jubilejai veltītā 

foto izstāde „Nīcas skolai 80”, grāmatas „Tā kā brīnumdārzs skola aicina mūs... Nīcas skolai - 

80” atvēršanas svētki, izstāde „Nīcas skola”. 

Skolas piedāvātās atklātās olimpiādes: sociālās zinības 4.klasei, rokdarbi 2.klasei, angļu valoda 

vidusskolēniem. 

Skolas viesi: valodnieks, folklorists Austris Grasis, žurnālists Pauls Raudseps, EP deputāts Artis 

Pabriks, Taipejas tirdzniecības misijas vēstnieks, TV spēles „Gudrs, vēl gudrāks” filmēšanas 

grupa un Valters Frīdenbergs. 

Ārpusstundu nodarbības: Biznesa vadības koledžas lektora Jāņa Stabiņa lekcija, karjeras 

konsultantes Sandras Alksnes radoša nodarbība, Aizsardzības ministrijas un Nacionālo bruņoto 

spēku lekcija "Kā mēs sargāsim Latviju?", „Latvenergo” nodarbības par energoefektivitāti, LCC 

International University lektora  Emas Gricius lekcija „How to make the right choices?”,  V. 

Zēlertes lekcija vecākiem un pedagogiem „Pašorganizēts mācību process”. 

Izrādes, koncerti: leļļu teātra izrādes („No pasakas par dziesmu”, „Brīnumdārzs”, „Ķiplociņa 

piedzīvojumi”, „Lācēna Ziemassvētki”, „Šņāpuļa piedzīvojumi”); Pavasara svētki vecmāmiņām 

un vectētiņiem, Mātes dienas koncerts, Valsts svētku koncerti, Ziemassvētku koncerts, skolēnu 

valdes izrāde „Ko tu labam padarīsi...”; vieskoncerti: folkloras kopa „Vilkači” un NBS Big Band.  

Izstādes: „Vairāk nekā bērnu spēles”, „Nīcenieki – Brīvības cīņu dalībnieki”, „Jaungada eglīte, 

Ziemassvētku eglīte...”. 

Karjeras izglītība: Nodarbinātības valsts aģentūras nodarbība 9., 12.kl., izstādes „Skola 2015” 

apmeklējums un Ārzemju augstākās 

izglītības izstādes „Izglītība un 

karjera 2015” par ārzemju 

augstskolu piedāvājumiem 

apmeklējums. 

Konference: „Riti raiti, valodiņa!”  

Dalība projektos: „Sporto visa 

klase”, „Es augu vesels”, „Esi 

līderis”, „Esi neatkarīgs!”. 



Nīcas novada pašvaldības 2015. gada publiskais pārskats   51 

 

Tālākizglītības iespējas skolas darbiniekiem: programmas „Bērnu tiesību aizsardzība” 

piedāvājums.  

Sporta aktivitātes: Olimpiskā diena, florbola turnīrs, 2.un 3.klases peldētapmācība, skrējiens 

„Par stipru Nīcu, par stipru Latviju”. 

 

Atbalsts skolēniem 

 Visos mācību priekšmetos tiek nodrošinātas individuālā darba nodarbības. Veiksmīgi 

darbojas atbalsta personāls – skolas psihologs, logopēds, sociālais pedagogs, speciālais 

pedagogs, bibliotekārs, medmāsa.  Ar novada domes atbalstu 1. – 4. klašu skolēniem mācību 

vielu palīdz apgūt skolotāja palīgs. Sākumskolas skolēniem ir pagarinātā dienas grupas 

nodarbība un rotaļu grupa. 

 

Saimnieciskā darbība 

Skolas budžets 2015.gadā bija plānots EUR 435721,00.  

2015.gada budžeta izpilde bija EUR 431141,30. 

 
Būtiskākās investīcijas 2015. gadā: 
 

Izmaksu pozīcija Summa EUR 

Skolas sporta zāles un palīgtelpu remonts, aprīkojuma 
iegāde 167 765,00 

Skolas vēstures muzeja remonts un aprīkojuma iegāde 
15 624,00 

Remontmateriāli skolas mācību un darba kabinetu 
remontam, jaunu skolas nosaukuma zīmju un informācijas 
plākšņu uzstādīšana 

3 994,00 

Bezvadu interneta tīkla uzlabošana, datoraprīkojuma un 
biroja tehnikas iegāde 6 135,00 

Koncerttērpu un tautastērpu izgatavošana skolēnu 
Dziesmu svētku dalībniekiem 3 209,00 

 

 

 

 



Nīcas novada pašvaldības 2015. gada publiskais pārskats   52 

 

Interešu izglītība Nīcas vidusskolā  

Nīcas vidusskola piedāvā daudzveidīgu interešu izglītību, skolā darbojas vokāli 

instrumentālie ansambļi, 1.- 4.klašu koris, 5.-11.klašu koris, vokālie ansambļi,  vides pētnieki, 

mākslas pulciņš, Nīcas vidusskolas vēstures izpētes pulciņš, velo-moto pulciņš, riteņbraukšana,  

tautas dejas, tradicionālās dejas un līnijdejas, kulinārija, vispārējās fiziskās sagatavotības treniņi 

u.c. Šajā gadā skolēni aktīvi gatavojas XI Latvijas skolu jaunatnes dziesmu un deju svētkiem. 5.-

11.klašu koris skolotājas Līgas Amerikas-Ansiņas vadībā piedalās XI Latvijas skolu jaunatnes 

dziesmu un deju svētkos. 

 

 

 

Rudes pamatskola 

Rudes pamatskola ir Nīcas novada domes pašvaldības iestāde. Rudes pamatskola atrodas 

Rudē, Otaņķu pagastā, Nīcas novadā. Skola dibināta 1875.gadā, bet 1959.gadā paplašināta ar 

2. un 3.stāvu. Mācību process skolā notiek 3 ēkās. 

 

Skolēnu skaits skolā 2014./2015.m.g 

1
.k

la
se

 

2
.k

la
se

 

3
.k

la
se

 

4
.k

la
se

 

5
.k

la
se

 

7
.k

la
se

 

8
.k

la
se

 

9
.k

la
se

 

K
o

p
ā 

8 7 5 8 8 5 3 6 50 

 

Skolēnu skaits – 50  

Pirmsskolas grupā – 20 

Piedāvātās programmas: 

01011111 – pirmsskolas izglītības programma 

21011111 – pamatizglītības programma 

21015611 – speciālās pamatizglītības programma izglītojamiem ar mācīšanās traucējumiem 

21015211 – speciālās pamatizglītības programma izglītojamiem ar dzirdes traucējumiem. 

 



Nīcas novada pašvaldības 2015. gada publiskais pārskats   53 

 

Rudes pamatskolā mācās skolēni no citiem novadiem 

Novads 2012./2013.m.g. 2013./2014.m.g. 2014./2015. 

Grobiņas novads 1 1 1 

Liepājas pilsēta 2 3 5 

Aizputes novads   1 

Kopā 3 4 7 

 

Interešu izglītībā darbojošos skolēnu skaits 

Interešu izglītībā darbojošos skolēnu skaits 2014./2015.m.g. ir 34. 

Pulciņu un dalībnieku dinamika 

 2012./2013. 2013./2014. 2014./2015. 

Pulciņu skaits 6 6 7 

Dalībnieku skaits 72 74 70 

  

Skolas budžets 2015.gadā – EUR 121292,00; izmaksa uz vienu skolēnu 2015.gadā – EUR 148,64.  

 

Saimnieciskā darbība 

Matemātikas klases  remonts EUR 2500 

Mēbeles 1.klasei un matemātikas 

kabinetam 
EUR 845 

Kopā EUR 3345 

 

Skolēnu sasniegumi  

 

Olimpiādes 

 Grobiņas, Pāvilostas, Priekules, Nīcas un Rucavas un Vaiņodes novadu matemātikas  

(5.-8.kl.) olimpiādē Alise Berķe (5.kl.) ieguva 3.vietu (ped. Dace Kalēja); 



Nīcas novada pašvaldības 2015. gada publiskais pārskats   54 

 

 Aizputes novada 8.klašu atklātā krievu 

valodas olimpiādē  Mārcis Kupšis ieguva 

atzinību (ped. Inese Šperberga); 

 Grobiņas novada sākumskolas MA atklātā 

latviešu valodas olimpiādē sākumskolai 

Jūlija Vadone (1.kl.) ieguva 3.vietu (ped. 

Inese Šperberga); 

 Starpnovadu 4. klašu atklātajā 

matemātikas olimpiādē Mārcis Kalējs ieguva atzinību (ped. Jana Boze). 

 

Konkursi  

 Nīcas novada skolu skatuves runas konkursā Emīls Pētersons, Everita Sprūde ieguva 

atzinību Kurzemes reģiona Mazpulku projektu konkursā (ped. Indra Mokorenko); 

 Nīcas novada skolu vizuālās un vizuāli plastiskās mākslas konkursā „Rakstu darbi” 

Gunita Ābola (6.kl.) ieguva 1.un 2.vietu, Evija Girdene (9.kl.) -  3.vietu, Markuss Dreija 

(4.kl.) – divas 2.vietas,  Justs Vadonis (3.kl.) - 1.vietu (ped. Kristīne Ziemele); 

 Kurzemes reģiona vizuālās un vizuāli plastiskās mākslas konkursā „Rakstu darbi” Justs 

Vadonis (3.kl.) ieguva atzinību; 

 Nīcas novada konkursā “Balsis” 1.-6.klašu ansamblis ieguva 2.vietu (ped. Līga Amerika – 

Ansiņa). 

 

Sporta sacensības 

 Florbola sacensībās zēniem, volejbola sacensībās un telpu futbolā - 3.vieta; komandā: 

Ritvars Alkšars, Edgars Liepa, Mārtiņš Pumpurs, Raivis Pelnēns, Artis Grūbe, Jānis Liepa, 

Daniels Ukstiņš (ped. Vaclovs Malakausks); 

 Florbola un volejbola sacensībās meitenēm - 2.vieta komandā: Laura Dreija, Evija 

Girdene, Karīna Grante, Gunita Ābola, Alise Berķe, Līga Girdene (ped. Vaclovs 

Malakausks); 

 Starpnovadu sacensībās vieglatlētikā: 

Edgars Liepa – 1. vieta 3 km soļošanā 



Nīcas novada pašvaldības 2015. gada publiskais pārskats   55 

 

Laura Dreija – 2. vieta 3 km soļošanā 

Evija Girdene – 2. vieta trīssoļlēkšanā 

Gunita Ābola – 1. vieta diska mešanā 

 Starpnovadu sacensībās dambretē 

Ritvars Alkšars - 1.vieta 

 

Pasākumi  

 Olimpiskā diena, arī citi sporta pasākumi: jautrās stafetes, 

foto trase, ierindas skates konkurss par godu Lāčplēša 

dienai; 

 Rudens tirdziņš, Lapu balle sākumskolā un Ražas balle pamatskolā, kā arī Ziemassvētku balle 

kopā ar vecākiem; 

 Rudes pamatskolas 140 gadu jubileja; 

 Interešu izglītības pulciņi sevi parādīja koncertos: Valsts svētkos, Ziemassvētkos, vecvecāku 

pēcpusdienā, ģimenes dienā; 

 Mazpulcēni piedalījās konferencē, meža dienās, audzēja zirņus; 

 Pilsonības nedēļā notika radošo darbu konkursi, viktorīnas un vēstures konkurss, kuru 

organizē Rudes pamatskolas Es, sabiedrība un māksla metodiskā komisija;  

 18. novembra vakarā svecīšu iedegšana skolas logos; 

 Labdarības akcija „Dāvinot citiem, dāvini sev” ; 

 Ziemassvētku tradīciju pasākums kopā ar Otaņķu etnogrāfisko ansambli; 

 Latvijas Lielā talka; 

 Mācību priekšmetu nedēļas; 

 Mācību stundas mežā; 

 Vasaras ekskursija uz Lietuvu; 

 Makalatūras vākšanas akcija, kurā ieguvām 3.vietu un balvu – izbraukuma nodarbību ar ielu 

vingrotājiem; 

 Līdzpārvaldes organizētie pasākumi: Valentīndienas pāru spēles, frizūru diena, līdzpārvaldes 

atpūtas vakars, akcija „Apvāko grāmatu”  u.c. 

 

 

 

 



Nīcas novada pašvaldības 2015. gada publiskais pārskats   56 

 

7.1.3. Profesionālās ievirzes un interešu izglītība 

 

Nīcas Mūzikas skola  

nodrošina profesionālās ievirzes izglītības mūzikā apguvi Nīcas un Rucavas novados. 

Skolas vīzija: Nīcas Mūzikas skola kā kultūras izaugsmes veicinātāja Nīcas un Rucavas novados, 

profesionālās ievirzes izglītības mūzikā realizētāja, novadu kultūras vērtību saglabātāja un 

jaunu tradīciju veidotāja.  

Skolas mērķis: veidot kulturālu vidi, kurā attīstīties garīgi, fiziski, emocionāli līdzsvarotām, 

aktīvām, radošām personībām. 

Prioritātes:  

 ilgtspējīgas, mūsdienīgas, modernas skolas attīstība; 

 mūsdienīgas materiāli tehniskās bāzes pilnveidošana, atbilstoši mūzikas 

profesionālās ievirzes izglītības prasībām; 

 skolas kā novada izglītības un kultūras iestādes tēla veidošana - sniegto 

pakalpojumu kvalitātes vērtēšana un ilgtermiņa attīstības plānošana. 

Skola piedāvā apgūt 2015. gadā akreditētas profesionālās ievirzes izglītības programmas: 

Ar 2015. gada septembri skolā licencēta Nīcas novada pašvaldības jauniešu un 

pieaugušo interešu izglītības programma “Mūzika”, kurā izglītojas  9 audzēkņi. 

       Nīcas Mūzikas skolā profesionālās ievirzes izglītības programmās katru gadu vērojams 

pakāpenisks audzēkņu skaita pieaugums:  



Nīcas novada pašvaldības 2015. gada publiskais pārskats   57 

 

 

Audzēkņu skaits profesionālās ievirzes programmās. 

 

Mūzikas skolā strādā 12 augsti kvalificēti pedagogi: 3 klavierspēles, 1 akordeona spēles, 

1 vijoļspēles, 2 ģitārspēles, 2 flautas spēles, 1 saksofona spēles un 2 mūzikas teorijas 

priekšmetu skolotāji. 

 

Mūzikas skolas budžets 

 finansējums pedagogu algām:  

no valsts  – EUR 44650;  

no pašvaldības – EUR 24530. 

 vecāku līdzfinansējums – EUR 3580 

(EUR 7 mēnesī; saskaņā ar nolikumu - 

atvieglojumi, ja skolā mācās vairāki audzēkņi no 

vienas ģimenes); 

 pārējais finansējums – EUR 16227 (lielākie ieguldījumi pamatlīdzekļos un skolas 

inventārā - flīģelis “Kawai” (EUR 6000), digitālās klavieres “Yamaha” (EUR 899), alta 

saksofons SAS-75 (EUR 274). 

 

2015. gadā Nīcas Mūzikas skolas audzēkņi sekmīgi startējuši starptautiskajos, valsts un 

reģionālajos konkursos, festivālos, meistarklasēs, sadraudzības pasākumos ar reģiona skolām, 

0

5

10

15

20

25

30

35

2013. (75) 2014. (77) 2015. (81)

Klavierspēle

Akordeona spēle

Vijoļspēle

Ģitāras spēle

Flautas spēle

Saksofona spēle

 



Nīcas novada pašvaldības 2015. gada publiskais pārskats   58 

 

uzstājušies dažādos reģiona, novada un skolas koncertos. Skolā liels uzsvars tiek likts uz 

kolektīvo muzicēšanu gan viendabīgajos, gan jauktajos instrumentālajos sastāvos.  

Konkursu un festivālu rezultāti 

Nr. p. 

k. 
Konkurss, festivāls Audzēkņi Skolotāji Rezultāti 

1. II Starptautiskais 

klavierspēles audzēkņu 

klavieru duetu un 

kameransambļu konkurss - 

festivāls Liepājā 

Sintija Biteniece, 

Sabīne Ance Čirkše,  

Elīna Ķuņķe 

 

Valts Vecbaštiks un 

Krista Līva Otaņķe – 

klavieru duets 

 

Alīda Emīlija 

Trumpika, 

Justīne Siksna 

Dina Sleže, 

Sigita Briljonoka 

 

 

 

Selvija Rabuško 

 

 

 

 

Dina Sleže, 

Sigita Briljonoka 

3. vieta 

 

 

 

 

Atzinība 

 

 

 

 

Atzinība 

2. V Starptautiskais bērnu un 

jauniešu pūšaminstrumentu 

un sitaminstrumentu 

ansambļu un orķestru 

konkurss „Vēju ritmi” 

Liepājā 

Anete Latakaite, 

Alīda Emīlija 

Trumpika,  

Natālija Pūce – 

flautu trio 

Sigita Briljonoka 

 

 

 

 

 

Atzinība 

3. XXII Starptautiskais jauno 

izpildītāju konkurss “Sigulda 

2015” 

Klāvs Vadonis  

4. flautas klase 

 

Sigita Briljonoka 

 

3. vieta 

4. Latvijas profesionālās ievirzes 

mūzikas izglītības iestāžu 

izglītības programmas 

“Pūšaminstrumentu spēle” 

audzēkņu valsts konkursa II 

kārta 

Klāvs Vadonis  

4. flautas klase 

 

Kristiāna Paula 

Juhņeviča 

3. flautas klase 

Sigita Briljonoka 

 

 

Sigita Briljonoka 

 

 

1. vieta 

 

 

3. vieta 

 

 



Nīcas novada pašvaldības 2015. gada publiskais pārskats   59 

 

 

Alīda Emīlija 

Trumpika 

7. flautas klase 

 

Sigita Briljonoka 

 

3. vieta 

5. Mazpilsētu un lauku mūzikas 

skolu 5. - 8. klašu 

klavierspēles audzēkņu 

konkurss Dobelē 

Krista Otaņķe 

7. klavieru klase 

Valts Vecbaštiks 

6. klavieru klase 

Selvija Rabuško 3. vieta 

 

3. vieta 

6. Mazpilsētu  un  lauku 

mūzikas skolu  2.-4. klavieru  

klašu audzēkņu konkurss 

Dobelē 

Elīna Ķuņķe 

4. klavieru klase 

 

 

Dina Sleže 

 

 

 

3. vieta 

 

 

 

7. 

 

 

 

 

 

8. 

IX Kurzemes mūzikas skolu 

pūšaminstrumentu un 

sitaminstrumentu nodaļu 

audzēkņu konkurss  

Saldū 

 

IV Mazpilsētu un lauku 

mūzikas skolu 

pūšaminstrumentu spēles 

audzēkņu konkurss 

Ozolniekos 

Klāvs Vadonis 

 4. flautas klase 

 

Kristiāna Paula 

Juhņeviča  

2. flautas klase 

Klāvs Vadonis  

4. flautas klase 

 

Kristiāna Paula 

Juhņeviča  

3. flautas klase 

 

Sintija Biteniece 

3. flautas klase 

Sigita Briljonoka 

 

 

Sigita Briljonoka 

 

 

Sigita Briljonoka 

 

 

Sigita Briljonoka 

 

 

 

Sigita Briljonoka 

 

2. vieta 

 

 

3. vieta 

 

 

3. vieta 

 

 

3. vieta 

 

 

 

3. vieta 

9. X Kurzemes reģiona mūzikas 

skolu stīgu instrumentu 

nodaļu audzēkņu konkurss  

“Sol-Re-La-Mi” Saldū 

Līga Lapiņa 

1. vijoles klase 

Linda Ločmane 1. vieta 



Nīcas novada pašvaldības 2015. gada publiskais pārskats   60 

 

10. Lejaskurzemes novada 

tradicionālās muzicēšanas 

konkurss “Klaberjakte 2015” 

Liepājā 

Kapela –  

Rūdolfs Šuklais, 

Katrīna Filaka, Evika 

Uldriķe, Anna 

Vēliņa,  

Kate Voiciša 

Kristīne Braže 1. pakāpe 

11. Tradicionālās muzicēšanas 

konkurss “Klaberjakte 2015”, 

gatavojoties XI Latvijas skolu 

jaunatnes dziesmu un deju 

svētkiem, Rīgā 

Kapela –  

Rūdolfs Šuklais, 

Katrīna Filaka, Evika 

Uldriķe, Anna 

Vēliņa,  

Kate Voiciša 

Kristīne Braže 3. pakāpe 

 

Nozīmīgākie pasākumi 

 Koncerts Nīcas ev. luteriskajā baznīcā; 

 Koncerts Nīcas PII “Spārīte”; 

 Pūšaminstrumentu spēles  - Flautas spēles audzēkņu festivāls “Lai skan!” Liepājā; 

 Lejaskurzemes reģiona mūzikas skolu 7. klavieru klašu audzēkņu festivāls Saldū; 

 Mūzikas skolu sadraudzības festivāls Grobiņas mūzikas un mākslas skolā; 

 Taipejas ārējās tirdzniecības vēstnieka Latvijā uzņemšana – koncerts; 

 Koncerts uzņēmēju izstādē “Ražots Liepājā”; 

 Pedagogu koncerts genocīda upuru piemiņas dienā; 

 Koncerts senlietu sētā “Galdnieki”; 

 Skolas 25 gadu jubilejas pasākums; 

 Ģimenes dienas koncerts; 

 Skolas absolventu izlaidums – koncerts; 

 Zinību dienas koncerts; 

 Pedagogu koncerts Nīcas novada karoga iesvētīšanas pasākumā Jūrmalciemā; 

 Latvijas dzimšanas dienas koncerts; 

 A. Cingujeva meistarklases klavierspēlē Liepājas koncertzālē “Lielais Dzintars”; 



Nīcas novada pašvaldības 2015. gada publiskais pārskats   61 

 

1000 

1230 

1028 

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

2013 2014 2015

Apmeklētāju skaits

 Klavierspēles, Vijoļspēles, Flautas spēles, Saksofona spēles, interešu izglītības audzēkņu 

Ziemassvētku koncerts; 

 Pedagogu koncerts pateicības pasākumā Nīcas novada pašvaldības iestāžu sponsoriem 

un atbalstītājiem; 

 Ziemassvētku ieskaņas koncerts “Pacelies spārnos!”; 

 Labdarības koncerts t. c. “BAATA”. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7.1.4. Pieaugušo izglītība 

Nīcas Pieaugušo izglītības centrs (PIC) darbojas ar pašvaldības atbalstu no 2001. gada. 

Tā ir bezpeļņas, izglītības atbalsta iestāde, kas sniedz neformālās izglītošanās iespējas novada 

iedzīvotājiem. 

 

 

 

 

 

 

 

Pieaugušo izglītības centra apmeklētības dinamika pa gadiem 

(neskaitot regulārās vingrošanas nodarbības). 



Nīcas novada pašvaldības 2015. gada publiskais pārskats   62 

 

Kopumā notikušas 96 izglītojošas nodarbības par dažādām tēmām, ko apmeklējuši 1028 

cilvēki vecumā no 17-75 gadiem: 70% sievietes un 30% vīrieši. 

Populārākās nodarbības: 2015. gadā notika vairākas interesantas tikšanās, kuras pulcēja lielu 

apmeklētāju skaitu: tikšanās ar restorāna „Kaļķu Vārti” šefpavāru Raimondu Zommeru, 

astrologu Ilzi Reihu un Latvijā populāro makšķernieku Normundu Grabovski. Visapmeklētākās 

bija mājražotāju apmācības, kuras notika ar Eiropas Lauksaimniecības fonda atbalstu. Daļa 

kursu notika vairāku mēnešu garumā – B kategorijas autovadītāju kursi, gleznošanas kursi, 

šūšanas kursi un rokdarbi. Budžets: EUR 11667.95  

  

 

 

 

 

 

 



Nīcas novada pašvaldības 2015. gada publiskais pārskats   63 

 

7.2. Kultūra 

7.2.1. Kultūras iestādes 

 Nīcas novadā darbojas Nīcas kultūras nams un Otaņķu tautas nams ar mērķi – 

nodrošināt daudzfunkcionālus kultūras pakalpojumus, lai saglabātu un attīstītu novada 

teritorijā iedibinātās kultūras tradīcijas, kā arī jaunu kultūras vērtību radīšana, izplatīšana un 

saglabāšana. Pateicoties pašvaldības atbalstam un finansēšanai, iespējams nodrošināt un 

attīstīt nepieciešamo mūsu kolektīvu profesionālo vadību un attīstību. Mums ir svarīga Nīcas 

novada atpazīstamība. 

Katru gadu Nīcas kultūras nams un Otaņķu tautas nams izstrādā kopīgu novada kultūras 

pasākumu gada plānu, ko apstiprina Sociālās, izglītības kultūras un sporta komiteja. 

 

Aktivitātes 

 Janvāris – Otaņķu tautas namā Nīcas amatierteātra izrāde R.Blaumanis “Dancis pa 

trim”, Nīcas kultūras namā Jaunā Liepājas teātra izrāde bērniem “Saldais sapnis”. 

 Februāris – Otaņķu tautas namā lekcija “Es gribu smaidīt”, mūsdienu deju grupas 

“Pērlītes” dalība konkursā “Ne tikai zvaigznes spīd”, Nīcas senlietu krātuvē izstāde 

“Otaņķu etnogrāfiskam ansamblim”, Nīcas jauniešu deju kolektīva “Rietumvējš” dalība 

Grobiņas pilsētas jubilejas koncertā. 

 Marts – Mūsdienu deju grupas “Pērlītes” dalība sacensībās “Tukuma kauss 2015”, 

Komunistiskā genocīda upuru piemiņas dienai veltītie  pasākumi pie piemiņas akmens 

Nīcā un Rudē, koncerts “No mazām sāpēm sirds raud, no lielām top klusa...”, Nīcas 

kultūras namā  ikgadējā novada „Pavasara balle”, jauniešu deju kolektīva “Rietumvējš” 

dalība Liepājas pilsētas un apriņķa skolu jaunatnes un vispārējo tautas deju skatē. 

 Aprīlis – Nīcas ciema centrā gadskārtu svinēšana – Lieldienas Nīcā! Lieldienu koncerts 

“Ko Lieldienas atnesušas plaukstā...” Otaņķu tautas namā tematisks pasākums interešu 

kopām “Ar cīruļa dziesmu sirdī...” un interešu kopu darbu izstāde  “Brīvā laika 

pavadīšanas iespējas”, Nīcas kultūras namā tautas deju kolektīvu koncerts “No malu 

maliņām”, Nīcas kultūras namā Liepājas jaunā teātra izrāde bērniem “Puteklīša 



Nīcas novada pašvaldības 2015. gada publiskais pārskats   64 

 

piedzīvojumi”, mūsdienu deju grupas “Pērlītes” dalība kustību festivālā “Jaunpils 2015”, 

Nīcas kultūras namā izrāde “Balkona ragneši”. 

 Maijs – Nīcas kultūras namā novada izglītības  un kultūras iestāžu audzēkņu koncerts 

“Ar dziesmiņu un deju pie māmiņas svētkos”, Latvijas kinopunkta projekta ietvaros 

Nīcas kultūras namā demonstrēta latviešu multiplikācijas filmu sērija “Multenītes 

pavasarī”, Nīcas kultūras namā komponista Andra Kristona 70.gadu jubilejas koncerts. 

 Jūnijs – Otaņķu etnogrāfiskā ansambļa dalība “Zāļu vakars Papes Vītolniekos” Rucavas 

novadā, Eiropas deju kopas “Teiksma” dalība starptautiskā deju festivālā “Uzziedam 

vasarai”, Nīcas un Otaņķu etnogrāfiskā ansambļu dalība „Baltica 2015” ieskaņas 

koncertā Rucavā, vidējās paaudzes deju kolektīva dalība vidējās paaudzes deju svētkos 

Jelgavā,  Jāņu ielīgošana Nīcas parkā. 

 Jūlijs – Otaņķu etnogrāfiskā ansambļa  dalība festivāla „Baltica 2015” ietvaros 

pasākumā “Ozols auga Daugavā”, Nīcas un Otaņķu etnogrāfiskā ansambļa dalība 

festivālā „Baltica 2015”, Jauniešu deju kolektīva “Rietumvējš” dalība Latvijas skolu 

jaunatnes dziesmu un deju svētkos, Otaņķu tautas nama un vokālā ansambļa 

“Sentiments” dalība radošo draugu salidojumā “Starp, bērniem, pļavām un taureņiem”. 

Nīcas novada Jūrmalciemā - Zvejnieku svētki. 

 Augusts – Otaņķu tautas nama līnijdeju grupas “Teiksma” un Otaņķu etnogrāfiskā 

ansambļa dalība Ugunskuru naktī Jūrmalciemā, Nīcas jauniešu deju kolektīva dalība 

“Ikara svētkos” Priekulē. 

Nīcas etnogrāfiskā 

ansambļa un jauniešu 

deju kolektīva 

“Rietumvējš” dalība 

Dižmāras gadatirgū 

Talsos. 

 Oktobris – Otaņķu 

tautas namā Rucavas 

amatierteātru izrāde un 



Nīcas novada pašvaldības 2015. gada publiskais pārskats   65 

 

senioru deju kopu sadancis, Nīcas kultūras namā koru mūzikas koncerts  “Rudens vēju 

mūzika”. 

 Novembris – Otaņķu tautas namā koncerts-saruna “Ne vienam tādi zirgi”. Jūrmalciema 

luterāņu baznīcā Nīcas novada karogu iesvētīšanas pasākums un Lāčplēšu dienai veltīts 

lāpu gājiens.  Latvijas proklamēšanas gadadienā Nīcas kultūras namā sumināti 

nomināciju „Labais darbs Nīcas novadam”, „Gada novadnieks” un „Par mūža devumu 

Nīcas novadam” ieguvēji. Koncertā Nīcas novada iedzīvotājiem uzstājas muzikālā 

apvienība “Vintāža”. Nīcas un Otaņķu ciema centros iededzinātas egles. Otaņķu tautas 

namā Ziemassvētku ieskaņas koncerts “Mana pasaule”, Nīcas amatierteātris viesojas ar 

R.Blaumaņa izrādi “Dancis pa trim” Pāvilostas kultūras namā.  

 Decembris – Nīcas kultūras namā Jēkaba Ozoliņa 70 gadu jubilejas koncerts, Otaņķu 

tautas namā pasākums “Labo domu Ziemassvētki”, veltīts Nīcas novada iestāšu 

atbalstītājiem un sponsoriem.  Ziemassvētku ieskaņas koncerts Nīcas novada 

pensionāriem un  Ziemassvētku egle pirmsskolas vecuma bērniem. Vecgada balle un 

salūts. Nīcas vidējās paaudzes deju kolektīva “Nīca” dalība labdarības pasākumā “No 

sirds uz sirdi” Aizputē. 

 

Norises 2013. 2014. 2015. 

Valsts un tradicionālie 

pasākumi 
7 7 7 

Koncerti 12 15 17 

Izbraukumu koncerti 15 25 27 

Izstādes 2 2 3 

Izrādes 6 8 7 

Informatīvās, izglītības, 

norises 
4 4 4 



Nīcas novada pašvaldības 2015. gada publiskais pārskats   66 

 

Izbraukumi uz teātri 8 8 15 

Citi 5 8 8 

 

Pašdarbības kolektīvi  

Nīcas kultūras namā darbojās 10 pašdarbības kolektīvi:  

Nīcas sieviešu koris, Nīcas vīru koris, Nīcas etnogrāfiskais ansamblis, bērnu vokālais ansamblis 

„Čiekuriņi”, vidējās paaudzes tautas deju kolektīvs „Nīca”, jauniešu tautas deju kolektīvs 

„Rietumvējš”, līnijdeju grupa „Agave”, senioru vokālais ansamblis „Sentiments”, Nīcas 

amatierteātris, pirmsskolas vecuma bērnu tautas deju ansamblis.  

 

Otaņķu Tautas namā darbojās 4 pašdarbības kolektīvi:  

Otaņķu etnogrāfiskais ansamblis, Eiropas deju kopa „Teiksma”, līnijdeju grupa „Labākie gadi”, 

grupa „Pērlītes” (4-10 gadus vecas dejotājas). Otaņķu Tautas namā darbojas interešu kopa „Rude”. 

 

Realizētie projekti 

Otaņķu tautas namā:  

 “Mazas tautas ir tik lielas, cik 
liela ir viņu māksla”; realizēja 
Otaņķu etnogrāfiskais 
ansamblis;  

 “Senioru deju kopu sadancis”; 
realizēja Eiropas deju kopa 
„Teiksma”; 

 “Veselība manās rokās”; 
realizēja interešu kopa “Rude”. 

 

Nīcas kultūras namā: 

 “Nīcas sieviešu kora karogu izgatavošana”; realizēja Nīcas sieviešu koris.  
 

7.2.2. Bibliotēkas  

Nīcas novadā darbojas 2 pašvaldības publiskās bibliotēkas – Nīcas pagasta bibliotēka un 

Otaņķu pagasta bibliotēka, abas atrodas administrācijas ēkās.  



Nīcas novada pašvaldības 2015. gada publiskais pārskats   67 

 

Bibliotēkas īsteno informācijas, izglītības, izklaides un sabiedrisko funkciju. Bibliotēku 

apmeklētājiem tiek nodrošināta neierobežota literatūras saņemšana, izmantojot arī 

Starpbibliotēku abonementa iespējas. Bibliotēku fonds ir ievadīts Liepājas Centrālās zinātniskās 

bibliotēkas kopkatalogā ALISE, kas nodrošina automatizētu grāmatu reģistrēšanas procesu.  

Bibliotēkās arvien vairāk tiek piedāvāti jauna veida un kvalitātes pakalpojumi, kas 

sekmē apmeklējuma pieaugumu. Nīcas pagasta bibliotēkā pieejami 6 datori, printeris, 

kopētājs. Otaņķu - 6 datori ar bezmaksas interneta pieslēgumu un bezvadu internetu, kā arī 

printeris. Bibliotēkās ir iespēja izmantot datu bāzes: Letonika.lv un Lursoft laikrakstu 

bibliotēku.  

Viens no bibliotēkas mērķiem ir attīstīt bibliotēkas krājumus un pakalpojumus bērniem 

un jaunatnei, kas atbilst viņu interesēm. Bibliotēkas jau divpadsmito gadu piedalās projektā 

”Lasīšanas veicināšana un bibliotēku pakalpojumu bērniem attīstīšana”- Bērnu žūrijas eksperts, 

kurā 2015. gadā no Nīcas pagasta bibliotēkas piedalījās 17 skolēni un 2 vecāki, no Otaņķu 

pagasta bibliotēkas – 14 eksperti. 

Abas bibliotēkas apmeklētājiem atvērtas piecas dienas nedēļā. Katra mēneša pirmajā 

piektdienā Nīcas pagasta bibliotēka nodrošina izbraukumu pie lasītājiem uz attālajiem pagasta 

ciemiem- Kalnišķiem un Jūrmalciemu. 

Bibliotēkas organizē Dzejas dienas. 2015. gadā Nīcā visapmeklētākais pasākums bija 

tikšanās ar Rīgas restorāna ”Kaļķu Vārti” šefpavāru Raimondu Zommeru. Otaņķos – ar 

dzejniekiem Laimdotu Virštati un Egilu Dambi. Regulāri tiek iekārtotas tematiskās izstādes. 

Nīcas bibliotēkā 2015. gadā iekārtotas 45, Otaņķu pagasta bibliotēkā - 26 tematiskās izstādes.   

Bibliotēku vadītājas regulāri piedalās 

Liepājas centrālās zinātniskās bibliotēkas 

organizētajos semināros un apmācību kursos.  

Abas bibliotēkas 2014. gada decembrī 

izgāja akreditāciju un ieguva akreditācijas 

apliecību uz 5 gadiem.  

Bibliotēku apmeklētāji 

2015. gadā Nīcas bibliotēkā reģistrēti 507 

lasītāji, no tiem bērni un jaunieši līdz 18 



Nīcas novada pašvaldības 2015. gada publiskais pārskats   68 

 

gadiem- 193. Apmeklējums gadā – 10817, izsniegums- 11632. 

Otaņķu pagasta bibliotēkā 2015. gadā reģistrēti 278 lasītāji, no tiem bērni un jaunieši 

līdz 18 gadiem – 72. Apmeklējums gadā -5643, izsniegums – 7305. 

Fondi un finansējums 

Nīcas bibliotēkas kopējais fonds 2015. gadā ir 7734 grāmatas, tai skaitā bērnu grāmatas – 

881, 40 žurnālu nosaukumi.  

Otaņķu pagasta bibliotēkas kopējais fonds ir 4324 grāmatas, tajā skaitā 799 bērnu 

literatūras grāmatas, 28 žurnālu nosaukumi.  

Bibliotēku pamatfinansējumu nodrošina pašvaldība. 2015. gadā finansējums Nīcas 

pagasta bibliotēkas grāmatu iegādei bija EUR 2836, presei- EUR 1165, Otaņķu pagasta 

bibliotēkas grāmatu iegādei - EUR 2353, presei – EUR 970, dāvinājumi – EUR 400. 

 

 

7.3. Sports 

Pasākumi 

 21. februārī notika kārtējās Nīcas novada Ziemas sporta spēles. kurās piedalījās vairāk 

nekā 100 dalībnieku. Sakarā ar remontu Nīcas vidusskolas sporta zālē tās notika Rudes 

sporta namā un Otaņķu pagasta pārvaldes ēkā.  

 17. maijā, spītējot drēgnajam rītam, aktīvākās novada 10 ģimenes piedalījās jau trešajos 

Ģimeņu sporta svētkos. Dienas gaitā dalībniekus bez dažādām sacensībām iepazīstināja 

ar ugunsdzēsēju glābšanas dienesta mašīnu un ugunsdzēsēju darba ikdienu. 

  150 dalībnieki 22.augustā  piedalījās sporta un atpūtas pasākumā  „Čiekurkauss 2015”, 

kurš norisinās jau sesto reizi. Komandu sacensībās vispopulārākā disciplīna bija 

volejbols, kur startēja 18 komandas. Futbolā - 8 komandas, frisbijā - 6 komandas. 

Galveno balvu - „Čiekurkausu 2015” un izbraucienu 10 personām ar BARTINERU pa 

Bārtas upi ieguva Līva Šmiukše. 

 Tradicionālās sporta sacensības tika rīkotas arī Zvejnieku svētkos. Spēkiem mērojās 

futbolā, jūrnieka zābaka mešanā un glābšanas riņķa mešanā. 



Nīcas novada pašvaldības 2015. gada publiskais pārskats   69 

 

Futbols 

 Novadā darbojas Futbola klubs 

„NĪCA”, kur četrās grupās futbolu apgūst 54 

jaunie futbolisti. Jaunieši piedalās Kurzemes 

zonas sacensībās futbolā. Savukārt 

pieaugušie FK „NĪCA” futbolisti startēja 

Latvijas Kausa izcīņas telpu futbolā un tika 

līdz ceturtdaļfinālam, kurā zaudēja 

vairākkārtējiem Latvijas čempioniem - FK 

“NIKARS” futbolistiem. Kurzemes līgas čempionātā telpu futbolā tika izcīnīta 2. vieta. 

Vasarā Latvijas 2. līgas čempionātā futbolā Kurzemes zonā ieguva 4. vietu, savukārt 

Liepājas atklātajā čempionātā futbolā(7x7) izcīnīta ceļazīme uz A divīziju. 

Rudenī jau startējām  Latvijas 1.līgas  čempionātā telpu futbolā, kurā piedalījās 9 

komandas no visas Latvijas. 

Karlīna Miksone vairākkārt tika aicināta uz Latvijas meiteņu izlašu (dažādu vecumu) 

treniņnometnēm un turnīriem. 

Rudes stadionā 19. jūlijā  pirmajā  starptautiskajā 

„Vegas kausa” (2006.g dzimušiem) izcīņā cīnījās 8 komandas 

no Latvijas un Lietuvas. Finālā jaunie FK „NĪCA”   futbolisti ar 

4:2 pārspēja FK „Liepāja/LSSS1” komandu un kļuva par šī 

turnīra uzvarētājiem.  

Pārējie sporta veidi  

 Airēšana. Maijā darbu uzsāka darbu airēšanas skola, kur airēšanas iemaņas dalībnieki 

apgūst Bārtas upē.  10. oktobrī 8 Nīcas airēšanas skolas dalībnieki pirmo reizi piedalījās 

sacensībās - Rīgas 45. starptautiskajā atklātajā čempionātā airēšanā slalomā. Spēkiem 

mērojās ap 120 dalībnieku no Latvijas, Krievijas, Baltkrievijas, Lietuvas un Igaunijas. 

Vislabāk veicās Laurai Vecbaštikai – viņa U-12 meiteņu grupā izcīnīja 1. vietu. 



Nīcas novada pašvaldības 2015. gada publiskais pārskats   70 

 

 Autosports. Minirallija 2015. gada kopvērtējumā Miks Ķenavs/Armands Ķenavs izcīnīja 

3.vietu 2WD klasē, savukārt RUDE RACING komanda komandu konkurencē izcīnīja 

1.vietu. „EVE vasaras kausā 2015” Armands Ķenavs izcīnīja 1.vietu FWD un 2WD OPEN 

klasēs, Miks Ķenavs šajās klasēs izcīnīja 2. vietu.  

 Volejbols. Lejaskurzemes čempionātā volejbolā Nīcas komanda izcīnīja 5.vietu. 

 Basketbols. Lejaskurzemes čempionātā basketbolā Nīcas komanda ieguva 6.vietu. 

 Galda teniss. 14. martā 5 Nīcas 

sportisti startēja  Roberta Reimaņa 

piemiņas turnīrā galda tenisā. 

Sacensībās no visas Latvijas piedalījās 

77 sportisti. Visveiksmīgāk startēja 

Gunārs Jēkabsons, kurš izcīnīja 

4.vietu. 

 

Īpašs notikums - Nīcas novada domē 7. aprīlī Nīcas novada domes priekšsēdētājs Agris 

Petermanis ar SIA „Monum” valdes priekšsēdētāju Māris Ozoliņš parakstīja līgumu par Nīcas 

sporta halles būvniecību. Halles būvniecība noritēja visu 2015.gadu un nodot ekspluatācijā 

plānots 2016.gada pirmajā pusē. 

 

7.4. Sociālā palīdzība 

Nīcas novada domes sociālais dienests ir Nīcas novada domes izveidota un domes 

pārraudzībā esoša pašvaldības iestāde, kas sniedz sociālo palīdzību, organizē un sniedz sociālos 

pakalpojumus Nīcas novada iedzīvotājiem. Sociālais dienests darbojas uz Sociālā dienesta 

nolikuma pamata, darbā ievērojot Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma, Ministru 

kabineta noteikumu un iekšējo normatīvo aktu noteiktās prasības un uzdevumus.  

Sociālā dienesta darbības mērķis ir profesionāli izvērtēt Nīcas novada pašvaldības 

teritorijā dzīvojošo iedzīvotāju sociālās vajadzības, sniegt kvalitatīvus sociālos pakalpojumus un 

sociālo palīdzību, veicinot šo personu pašpalīdzību un integrāciju sabiedrībā.  



Nīcas novada pašvaldības 2015. gada publiskais pārskats   71 

 

Sociālais dienests sadarbojas ar citām institūcijām, lai veidotu kopīgu izpratni par 

problēmām, pilnīgāku un objektīvāku skatījumu, attīstītu komandas darbu un radītu 

priekšnoteikumus profesionālai un efektīvai palīdzībai klientiem.  

Sociālajā dienestā strādā:  

 sociālā dienesta vadītāja,  

 sociālās palīdzības organizatore,  

 divas sociālās darbinieces, 

 aprūpētājs, 

 darbiniece sadzīves pakalpojumu punktā. 

Sociālā dienesta darbinieki sociālās palīdzības pabalstu administrēšanu veic ar sociālās 

palīdzības informācijas sistēmas SOPA palīdzību. Lai pilnveidotu zināšanas un prasmes, 

darbinieki regulāri apmeklē izglītojošos un informatīvos seminārus un konferences. 

 2015.gadā stājās spēkā Nīcas novada domes apstiprinātie saistošie noteikumi „Par 

materiālo atbalstu bāreņiem un bez vecāku gādības palikušajiem bērniem, audžuģimenēm un 

aizbildņiem” un „Par aprūpi mājās pakalpojumu Nīcas novadā”. 

Sociālās palīdzības pabalstiem, sociālajiem pakalpojumiem un cita veida palīdzībai 

2015. gadā izlietoti EUR 77274. 

2015. gadā izmaksātie pabalsti  

Pabalsta veids EUR 

GMI * 2224 

GMI pabalsts natūrā (talonos) 925 

Dzīvokļa pabalsts 3534 

Kurināmā iegādes izdevumu apmaksas pabalsts 10146 

Medicīnas pakalpojumu apmaksas pabalsts 2846 

Ārkārtas situācijas (vētras postījumi) pabalsts 285 

Domes atmaksātā ēdināšana pirmsskolas izglītības 

iestādē 
4938 

Domes atmaksātā ēdināšana skolās 3374 

Pabalsts bērnu izglītībai un audzināšanai 198 

Pabalsts aprūpei mājās 2647 

Apbedīšanas pabalsts 4902 



Nīcas novada pašvaldības 2015. gada publiskais pārskats   72 

 

Vienreizējs pabalsts sakarā ar bērna piedzimšanu 2700 

Sociālās garantijas bērniem bāreņiem un bez vecāku 

gādības palikušajiem bērniem 
2619 

Materiālais pabalsts aizbildnim 200 

Vienreizējs pabalsts politiski represētām personām 1890 

Pabalsts iedzīvotājiem jubilejās, kuri sasnieguši 85, 90 un 

vairāk gadu, un kāzu jubilejās 
2040 

                                                                        

Sociālie pabalsti pašvaldībā 

 pabalsts garantētā minimālā ienākumu līmeņa nodrošināšanai; 

 dzīvokļa pabalsts; 

 pabalsts bāreņiem; 

 pabalsts audžuģimenēm; 

 pabalsts aizbildnim; 

 vienreizējs pabalsts ārkārtas vai krīzes situācijā; 

 pabalsts bērnu ēdināšanai; 

 pabalsts bērnu izglītībai un audzināšanai; 

 pabalsts medicīnas pakalpojumu apmaksai; 

 pabalsts aprūpei mājās. 

 

Izmaksātie pabalsti 

GMI
Dīvokļu
pabalsts

Medicīn
as

pabalsts

Ārkārtas
situācija

s

Ēdināšas
pabalsts
(izglītība
s iest.)

Bērnu
izglītībai

Aprūpe
mājās

Apbedīš
anas

pabalsts

Bērniem
bāreņie

m

2013 5566 9750 4406 5555 248 3270 3970 1380

2014 3247 15048 3300 770 10010 316 2676 3642 2171

2015 3149 13680 2846 285 8312 198 2647 4902 2700



Nīcas novada pašvaldības 2015. gada publiskais pārskats   73 

 

2015. gadā Sociālajā dienestā reģistrēti 607 apmeklētāji, saņemti 509 iesniegumi, 

sagatavoti 546 lēmumi par dažādiem ar sociālās palīdzības un sociālo pakalpojumu sniegšanu 

saistītiem jautājumiem. Sociālo palīdzību saņēma 357 personas, tai skaitā:  

 99 nepilngadīgas personas; 

 258 pilngadīgas personas, no tām:  

- 129 pensionāri,  

- 120 darbaspējas vecuma nestrādājošie iedzīvotāji, 

- 9 darbaspējas vecuma strādājošie iedzīvotāji. 

Trūcīgas personas statuss izvērtēts un noteikts 106 personām. Garantēto minimālo 

ienākumu (GMI) līmeņa nodrošināšanas pabalstu saņēmušas 22 personas par kopējo summu 

EUR 3149. Dzīvokļa un kurināmā iegādes pabalsts izmaksāts 157 personām par kopējo summu 

EUR 13680. 

Atmaksājot ēdināšanu izglītības iestādēs maznodrošināto ģimeņu bērniem, daudzbērnu 

ģimenēm, kurās vecāku apgādībā ir trīs un vairāk nepilngadīgi bērni, kā arī ārpusģimenes 

aprūpē esošiem bērniem, ja bērni apmeklē skolu vai pirmsskolas izglītības iestādi Nīcas novadā 

- izlietoti EUR 8312.  

Sociālais dienests apmaksāja pakalpojumus 9 personām ilgstošās aprūpes iestādē SIA 

„Pansionāts Rokaiži”, izlietoti EUR 17844. 

2015. gadā Sociālais dienests tika reģistrēts valsts informācijas sistēmā „Sociālo 

pakalpojumu sniedzēju reģistrs” kā sociālā pakalpojuma – aprūpe mājās - sniedzējs. Šo 

pakalpojumu veic viens aprūpētājs un 2015. gadā aprūpe tika nodrošināta pieciem 

vientuļajiem iedzīvotājiem un personām, kuras piederīgie paši nespēj aprūpēt.  

Pašvaldības saistošie noteikumi paredz arī aprūpes pabalstu mājās. To saņem pieci 

novada vientuļie iedzīvotāji, kuri paši nespēj veikt ikdienas darbus, bet šo palīdzību nodrošina 

tuvumā dzīvojoši kaimiņi – izlietoti EUR 2647.  

Lai nodrošinātu bez vecāku gādības palikušajiem bērniem vai bērniem bāreņiem 

ģimenisku vidi, dienests izmantoja 3 audžuģimeņu pakalpojumus. Audžuģimenēm ik mēnesi 

tika izmaksāts pabalsts bērna uzturam un apģērba iegādei, par pakalpojumu tika samaksāts 

EUR 1814.  



Nīcas novada pašvaldības 2015. gada publiskais pārskats   74 

 

Sociālais dienests sniedzis palīdzību arī pilngadību sasniegušajiem bērniem bāreņiem 

vai bez vecāku gādības palikušajiem bērniem pēc ārpusģimenes aprūpes beigšanās; izlietoti 

EUR 2619.    

 Trim bērniem, kuri cietuši no prettiesiskām darbībām, nodrošināts sociālās 

rehabilitācijas pakalpojums dzīvesvietā. Viens bērns saņēma sociālo rehabilitāciju Talsu krīžu 

centrā. 

 2015. gadā Sociālajā dienestā reģistrēts un veikts darbs ar 18 riska ģimenēm, kurās 

vecāki nepietiekoši rūpējas un atstāj novārtā savus bērnus. Šo darbu veic sociālais darbinieks ar 

ģimenēm ar bērniem. Liela uzmanība tiek pievērsta preventīvajam darbam ar bērniem, kuri 

neapmeklē skolu un var nonākt konfliktā ar likumu. Aktīva sadarbība notiek ar Nīcas novada 

bāriņtiesu un izglītības iestāžu sociālo pedagogu.    

 2015. gadā valsts apmaksāta asistenta pakalpojums piešķirts 5 personām ar pirmās un 

otrās grupas invaliditāti.                

   Ļoti novērtēti ir  Sadzīves pakalpojuma punkta pakalpojumi, katru gadu pieaug tā 

apmeklētāju skaits. Veļas mazgāšanas un dušas pakalpojumus pagājušajā gadā saņēmušas 540 

personas.    

 Novadā tika atbalstītas ģimenes, kurās piedzima bērniņš - 22 ģimenēm sakarā ar bērna 

piedzimšanu izmaksāts vienreizējs pabalsts par kopējo summu EUR 2700. 

 Reizi gadā - Valsts svētkos - tiek sveiktas politiski represētās personas, izmaksājot 

vienreizēju pabalstu, kopējā summa EUR 1890.  

 Novadā jubilejās tika godināti iedzīvotāji, kuri sasnieguši 85, 90, 100 un vairāk gadu. 

2015. gadā sveiktas 25 personas par kopējo summu EUR 1105:  

gadi personu skaits Summa (EUR) 

103 1 145 

90 8 320 

85 16 640 

 

           Vienreizēju pabalstu saņēma arī tie iedzīvotāji, kuri ir laulībā nodzīvojuši 50 un vairāk 

gadu. 2015.gadā sveiktas 7 ģimenes par kopējo summu EUR 935. 

 



Nīcas novada pašvaldības 2015. gada publiskais pārskats   75 

 

gadi ģimenes Summa (EUR) 

50 2 225 

55 2 290 

60 1 210 

65 1 210 

 

1013.g2015. gada vasarā sociālais dienests jau 

trešo reizi 25 mazaizsargāto ģimeņu bērniem 

vecumā no 7 līdz 12 gadiem organizēja 

apmaksātas vasaras radošās darbnīcas 

„Redzēt, darīt, piedzīvot!”. 

 Sadarbojoties ar labdarības veikaliem 

„No sirds uz sirdi” un „Otrā elpa” novada 

ļaudīm bija iespējams 3 reizes gadā bez maksas izvēlēties sev lietotos apģērbus un apavus.                                                                                    

Par tradīciju ir kļuvusi Sociālā dienesta rīkotā Ziemassvētku labdarības akcija, kuras 

mērķis ir atbalstīt trūcīgās ģimenes ar bērniem, vientuļos pensionārus, invalīdus ar kustību 

traucējumiem, bērnus invalīdus, aizbildnībā un audžuģimenēs esošos bērnus. Sadarbojoties ar 

novada pašdarbības kolektīviem, svētkos ar koncertu tiek iepriecināti tie Nīcas novada ļaudis, 

kuri savas vecumdienas pavada ilgstošās aprūpes iestādē „Rokaiži”.  

2015.gadā Sociālais dienests sadarbojās 

ar biedrību „Latvijas pirmās palīdzības vienība”, 

kura piegādāja Eiropas pārtikas pakas, kā arī 

rīkoja pasākumus trūcīgām un maznodrošinātām 

personām.  

 

 

 

 

 



Nīcas novada pašvaldības 2015. gada publiskais pārskats   76 

 

Janvā
ris

Febru
āris

Marts Aprīlis Maijs Jūnijs Jūlijs
Augus

ts
Septe
mbris

Oktob
ris

Nove
mbris

Dece
mbris

2013 15 28 13 16 103 201 470 387 42 46 31 233

2014 19 17 20 37 29 168 433 522 46 28 143 144

2015 47 13 31 5 95 237 540 393 57 43 28 175

0

100

200

300

400

500

600

A
p

m
e

kl
ē

tā
ju

 s
ka

it
s 

TIC apmeklējums 

7.5.Tūrisms 

2015. gadā Nīcas tūrisma informācijas centrā apkalpoti 1664 apmeklētāji. Vasarā 

lielākais ārzemju tūristu skaits no Lietuvas un Vācijas.  Palielinājusies novada iedzīvotāju 

interese par tūrisma informācijas centra piedāvātajiem pakalpojumiem – suvenīru tirdzniecību 

un dažādu Latvijas tūrisma brošūru piedāvājumu. Novada tūrisma objektus un skaistos dārzus 

pēc tūrisma speciālistes sagatavota maršruta apmeklē 17 grupas no dažādiem Latvijas 

novadiem. 

Svarīgākie 2015. gada notikumi novada tūrisma jomā: 

 Par ES Zivsaimniecības fonda līdzekļiem 

labiekārtots tūrisma apskates objekts piekrastē - 

vinča un sarga namiņš Jūrmalciemā. 

 9.maijā Bārtas upē notika 4 novadu - Nīcas, 

Grobiņas, Rucavas un Priekules -  organizēts 

laivošanas pasākums “Duvzares Regate”. 

 16.maijā Muzeju nakts pasākums par tēmu 

Aspazija un Rainis.  Aktivitātes tiek organizētas 

Nīcas vidusskolā un Nīcas senlietu krātuvē. 



Nīcas novada pašvaldības 2015. gada publiskais pārskats   77 

 

 24. aprīlī pašvaldības darbinieki atjauno atpūtas vietu dabas parka „Bernāti” teritorijā 

pie Pūsēnu kāpas stāvlaukuma - uzstāda jaunus galdus un solus, kā arī nomarķē gājēju 

taku uz apskates objektu. 

 Pludmalē peldsezonas laikā izvietotas 20 brīdinājuma zīmes ar informāciju, kas jāievēro, 

peldoties Baltijas jūrā. 

 Tūrisma centrā pārdoto suvenīru klāsts papildināts ar auduma un papīra maisiņiem. 

 10.oktobrī laivu operators „Sofijas 

Laivas” sadarbībā ar Nīcas novada domi 

organizēja laivošanas pasākumu „Bārtas 

kartupelis”, Bārtas upē pulcējot vairāk 

nekā 100 dalībnieku.  

 No 29.novembra līdz 23.decembrim 

Tūrisma informācijas centrā katru dienu 

darbojās Adventa laika tirdziņš, kur bija 

iespējams iegādāties novada radošo 

ļaužu darinājumus. 

 

7.6. Veselības aprūpe 

Nīcas ambulancē  darbojas 

 3 ģimenes ārstu prakses 

Visi ģimenes ārsti nokārtojuši sertifikāciju arodslimību ārsta specialitātē; vienam ārstam ir 

trešā specialitāte-pediatrs. Ģimenes ārstu prakses darba laiki tiek nodrošināti saskaņā ar 

Nacionālā veselības dienesta noteiktajiem. Ģimenes ārste D.Birzniece un ģimenes ārste 

U.Malkeviča ir atvērušas otru prakses vietu Liepājā.     

Ģimenes ārsti divas reizes mēnesī izbrauc uz pacientu pieņemšanu Otaņķu feldšerpunktā 

un Jūrmalciema sabiedriskajā centrā. Kalnišķu sabiedriskajā centrā pacientus ģimenes ārsts  

pieņem reizi mēnesī. Kalnišķu ciema iedzīvotājus apkalpo Rucavas ambulance, jo tā atrodas 

tuvāk un ir izdevīgāk iedzīvotājiem. 

Ģimenes ārsti ir noslēguši līgumu ar NMS laboratoriju un Centrālo laboratoriju par analīžu 

nosūtīšanu uz Rīgu 2 reizes nedēļā; to nodrošina laboratorijas kurjers. Uz vietas ģimenes ārstu 



Nīcas novada pašvaldības 2015. gada publiskais pārskats   78 

 

praksēs var veikt urīna analīzes, cukura, holesterīna līmeņa noteikšanu asinīs. Nodrošina EKG 

veikšanu. 

Divi ģimenes ārsti realizējuši projektus ERAF līdzfinansētā aktivitātē „Ģimenes ārstu tīkla 

attīstība”, kuru ietvaros ārstniecības procesa nodrošināšanai un ārstu prakses attīstībai ir 

iegādātas medicīnas iekārtas: apgaismotas redzes asuma  pārbaudes tabulas, kardiogrāfs, 

auguma mērītājs zīdaiņiem, ledusskapis ar saldētavu vakcīnu glabāšanai, datori ar 

specializētām programmām. 

Katrā ģimenes ārsta praksē strādā viena medicīnas māsa. 

 Valdas Sisenes ārsta prakse zobārstniecībā  

Prakse strādā katru darba dienu. Kabinets aprīkots ar rentgena aparātu,  iegādāta modernāka 

zobārstniecības iekārta. Ceturtdienās tiek pieņemti Nīcas novada izglītības iestāžu bērni (pa 

klasēm un grupām). Ir noslēgts līgums ar NVD (Nacionālo veselības dienestu). 

 Ināras Laures masiera kabinets 

 SIA „Retējs” aptieka strādā katru darba dienu (divas dienas līdz plkst.19.00) 

 Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienesta brigāde strādā katru dienu plkst. 8-20, 

Līgo svētkos un Jūras svētkos - visu diennakti.  

 fizikālās terapijas kabinets (bērniem pakalpojums bez maksas). 

 medicīnas māsas kabinets (veic injekcijas). 

Iedzīvotāju medicīnisko pakalpojumu labākai nodrošināšanai 

reizi mēnesī ambulancē pieņem ārsti - speciālisti: ginekologs, acu 

ārsts, psihiatrs; reizi gadā - endokrinologs, alergologs. Regulāri tiek 

nodrošinātas bezmaksas eksprespārbaudes: kaulu blīvuma, kāju 

vēnu, acu iekšējā spiediena. Divas reizes gadā tika nodrošinātas SIA 

„Veselības centrs 4” mobilās digitālās mamogrāfijas pārbaudes; 

pakalpojumu izmantoja 70 sievietes. Bērniem tika nodrošināts 

bezmaksas bērnu acu ārsta un bērnu neirologa konsultācijas, ko 



Nīcas novada pašvaldības 2015. gada publiskais pārskats   79 

 

nodrošināja BKUS (Bērnu Klīniskās Universitātes Slimnīcas) ārsti sadarbībā ar nodibinājumu 

„RMHC”. 

Divas reizes gadā notiek asins donoru dienas, kas vienmēr ir labi apmeklētas (30-33 

donori). Izbraukumu nodrošina Liepājas reģionālās slimnīcas asins sagatavošanas nodaļa. Aktīvi 

asins donoru kustībā iesaistās Nīcas vidusskolas 12. klases audzēkņi, kuri ir sasnieguši 

pilngadību. 

Reizi gadā ar pašvaldības atbalstu tiek rīkota Veselības diena, kad Nīcas novada 

iedzīvotājiem bez maksas ir pieejami ģimenes ārsti, ginekologs, acu ārsts, zobārsts, 

laboratorijas pakalpojumi. 

Nīcas ambulancē telpas nomā mazie uzņēmēji : manikīrs, pedikīrs, frizieres, kosmētiķe. 

Budžets 

 2015.gadā - EUR  52506 

 2014.gadā - EUR 43214 

 2013.gadā  - Ls 27493 

 2012. gadā - Ls 25196 

 2011. gadā - Ls 24937 

Remonti  

 Pacēlāja personām ar kustību traucējumiem piegāde un uzstādīšana - EUR 22005.06  

 Tehniskās dokumentācijas izstrāde Nīcas ambulances ieejas mezgla vienkāršotai atjaunošanai  - 

EUR 847 

 1.stāva foajē daļējs kosmētiskais remonts - EUR 285 

 2.stāva koridora kosmētiskais remonts - EUR 247 

 

Otaņķu feldšerpunktu apkalpo1 darbinieks: ārsta palīgs–feldšere. Feldšerpunkta vadītāja 

Elza Cērpa sadarbojas ar 14 ģimenes ārstiem un ikdienā sniedz medicīnisko palīdzību.  

 

gads apmeklētāju skaits mājas vizītes 

2015 4126 41 

2014. (7mēn.) 3016 26 

2013. 4011 52 



Nīcas novada pašvaldības 2015. gada publiskais pārskats   80 

 

2012. 3861 76 

2011. 3887 81 

 

Remonti  

2015.gadā tika veikts kosmētiskais remonts pieņemšanas telpā un koridorā, kā arī 

pieņemšanas kabinetā nomainītas visas iekšdurvis un mēbeles. 

 

Pašvaldības finansējums feldšerpunkta darbībai  

gads Budžets  

2015 EUR 14936  

2014. EUR 10717 

2013. Ls 7075 

2012. Ls 6725 

2011. Ls 7125 

 

 

7.7. Sabiedrība 

7.7.1. Jauniešu centrs 

 Nīcas jauniešu centrs ir Nīcas novada domes administrācijas struktūrvienība. Centrs ir 

viens no Nīcas novada domes darba ar jaunatni īstenošanas instrumentiem. Jauniešu centra 

mērķis ir veicināt Nīcas novada jauniešu iniciatīvas, viņu līdzdalību lēmumu pieņemšanā un 

sabiedriskajā dzīvē. Centra galvenie darbības uzdevumi ir nodrošināt jauniešiem lietderīga 

brīvā laika izmantošanas iespējas un sekmēt jauniešiem nepieciešamo zināšanu un prasmju 

apgūšanu ārpus formālās izglītības. Nīcas jauniešu centra budžets 2015. gadā - EUR 28 014.

 2015. gadā Nīcas Jauniešu centrs bija atvērts 173 dienas. Vidēji dienā jauniešu centru 

apmeklēja 47 jaunieši (gan bērni, gan jaunieši), kas ir par 12 vairāk nekā 2014. gadā. Kopējais 

apmeklējumu skaits 173 dienās ir 8146. 

 2015. gada maijā sākts darbs pie Nīcas novada stratēģijas darbam ar jaunatni 2016. – 

2023. gadam. Tas ir pirmais šāda veida jaunatnes lietu plānošanas dokuments novadā, kas ir 

būtisks pamats, uz kā būvēt jaunatnes jomas attīstību. 



Nīcas novada pašvaldības 2015. gada publiskais pārskats   81 

 

Projekti 

 Dalība 2015. gada pašvaldības projektu konkursā – tika iesniegti divi projektu pieteikumi – 

“NJC ceļš uz TV” un “Mūzika Nīcas sportam”.  Abi jauniešu iesniegtie projekti tika 

apstiprināti  un Jauniešu centra vajadzībām tika iegādāts jauns televizors, bet fitnesa zālē 

"Bruņnesis" iegādāta jauna skaņu sistēma. 

 31. maijā noslēgts Eiropas 

brīvprātīgā darba projekts “All 

together”, kura ietvaros jauniešu 

centrā strādāja divi brīvprātīgie 

no Spānijas un Vācijas.  

Nozīmīgākie pasākumi 

 Nīcas jauniešu diena, kas 31. 

janvārī norisinājās jau ceturto 

reizi. Šoreiz izvēlētā tematika bija 

“Filmu un multfilmu zvaigznes”. Aktivitātēs kopumā piedalījās ap 150 jauniešu, kuri 

pārstāvēja 7 organizācijas no dažādām Latvijas vietām – Liepājas, Kuldīgas, Alsungas, 

Saldus, Tukuma, Brocēniem,  Vecpiebalgas un Nīcas; 

 Ekskursija uz Karostu un Karostas cietumu; 

 Dalība novada ziemas sporta spēlēs; 

 Brauciens uz Liepājas Teātra izrādi “Indulis un Ārija”;. 

 Konkurss “Ceļu Satiksmes noteikumu diena”; 

 Otrreizējās pārstrādes radošo darbu konkurss, sīpolu 

stādīšanas darbnīca PET pudelēs (sadarbībā ar Nīcas 

tūrisma informācijas centru) un seminārs par 

atkritumu pārstrādi sadarbībā ar “Liepājas RAS”;  

 Dalība Talsu jauniešu dienā; 

 Sadarbībā ar Komunālo pārvaldi tika atjaunots iepriekš 

izgatavotais Nīcas centra Lieldienu noformējums;  

 Lieldienu pasākums bērniem; 



Nīcas novada pašvaldības 2015. gada publiskais pārskats   82 

 

 Biedrības "Radi Vidi Pats"  viesošanās NJC;  

 Dalība ģimeņu sporta svētku organizēšanā; 

 Pārgājiens bērniem; 

 Jāņu ielīgošanas pasākums;   

 Lielās talka gar Bārtas upi; 

 Brauciens uz Liepājas jauniešu māju;  

 Izbraukumu diskusijas ar jauniešiem novada ciemos, kas bija viens no stratēģijas darbam ar 

jaunatni posmiem ar mērķi noskaidrot jauniešu vēlmes un vajadzības. Izbraukumu 

diskusijas notika Pērkonē, Bernātos, Jūrmalciemā, Kalnišķos, Otaņķos un Nīcā. Noslēgumā - 

Nīcas novada jauniešu forums; 

 Labdarības akcija Liepājas dzīvnieku patversmei un Ziemassvētku pasākums. 

  Jauniešu laivu brauciens pa Bārtas upi. 

Vēl ir organizēti filmu vakari, radošās darbnīcas, sporta turnīri un citas aktivitātes. Tāpat 

jaunieši ir piedalījušies arī dažādās apmācībās, jauniešu centrā viesojušies bērnudārza audzēkņi 

u.c. 

 Vasarā veikts Jauniešu centra divu vecāko telpu kosmētiskais remonts, kas nebija 

remontētas kopš 2001. gada.  

 Jau ceturto gadu jūlijā un augustā Nīcas novada pašvaldība sadarbībā ar 

Nodarbinātības Valsts aģentūru piedāvāja darbu 20 pusaudžiem apkārtnes labiekārtošanā.  

 

  

7.7.2. Sabiedriskie centri 

7.7.2.1. Kalnišķu sabiedriskais centrs 

Kalnišķu sabiedriskais centrs darbojas no 2005. 

gada. Tajā regulāri notiek biedrības „Kalnišķu Īves” tikšanās, 

Svētdienas skolas nodarbības Modrītes Stūres vadībā un citas 

aktivitātes. 

Sabiedriskajā centrā ik dienas ir iespēja lasīt grāmatas un 

žurnālus, izmanot 3 datorus ar brīvpieejas internetu, 



Nīcas novada pašvaldības 2015. gada publiskais pārskats   83 

 

printēšanas pakalpojumus. Centrā ir pieejamas dažādas galda spēles un novuss. Reizi mēnesī 

centrā pieņem ģimenes ārsts. Apmeklētība - ap 1000 cilvēku gadā. Budžets - EUR 9096.  

 

Aktivitātes 

 Regulāras Svētdienas skolas nodarbības bērniem un jauniešiem Modrītes Stūres 

vadībā. Svētdienas skolas 5 gadu darbošanās jubileja, 2 pārgājienu organizēšana; 

 „Lielie svētki Kalnišķos” – sabiedriskā centra atklāšana, sabiedriskā centra darbības 10 

gadu jubileja un biedrības dibināšanas gadadiena; 

 „Trešā melleņu lasīšanas čempionāta” organizēšana; 

 Regulāras biedrības biedru tikšanās – radošo nodarbību organizēšana Guntas 

Šlosbergas un citu pedagogu vadībā; 

 Sabiedriskā centra un biedrības vadītājas tikšanās ar D. Ansuli – informācija par 2015. 

gada budžetu, darbības analīze, nākotnes plāni un 2016. gada budžeta plānošana; 

 Bunkas senioru un pašvaldības darbinieku pieredzes brauciens uz Kalnišķu sabiedrisko 

centru. 

Projekti  

 Pabeigts Sabiedriskā centra telpu rekonstrukcijas projekts ar LEADER atbalstu 

(ūdensvads, kanalizācija, telpu remonts) – jauns, plašas telpas ēkas 1. stāvā; 

 Biedrība „Kalnišķu Īves” realizēja pašvaldības projektu konkursā atbalstītu projektu 

„Slaids augums ar prieku”, kura ietvaros Kalnišķos notika nodarbības par veselīgu 

dzīvesveidu”.  

 

7.7.2.2. Jūrmalciema sabiedriskais centrs 

Jūrmalciema sabiedriskais centrs darbojas aktīvi no 2010. gada. Tajā regulāri notiek 

interešu kopas “Aizjomietes” tikšanās, organizēti pasākumi un dažādas izstādes. Gada sākumā 

tika izveidota jauna interešu kopa „Kalvas”. 



Nīcas novada pašvaldības 2015. gada publiskais pārskats   84 

 

Sabiedriskajā centrā ik dienas ir iespēja lasīt grāmatas un dažādus žurnālus, izmanot 2 datorus 

ar brīvpieejas internetu, printēšanas un kopēšanas pakalpojumus. Centrā ir pieejamas dažādas 

galda spēles un novuss. Divas reizes mēnesī centrā pieņem ģimenes ārsts. Apmeklētība - 3150 

cilvēki gadā. Budžets - EUR 7755. 

 

Aktivitātes 

 Interešu kopa „Aizjomietes”  un „Kalvas” organizē dažādus pasākumus – „Aizjomietes” 

piedalījās Melleņu lasīšanas čempionāta organizēšanā un Senās Ugunskuru nakts 

organizēšanā, „Kalvas” svinēja savas darbības gada jubileju, organizēja pasākumu 

„Jūrmalciema senajai skolai 80”, abas kopas iesaistījās Zvejnieku svētku organizēšanā 

un Ziemassvētku eglītes iedegšanas pasākumā;  

 Regulāras interešu kopu 

tikšanās;  

  

 Vingrošanas nodarbības 

senioriem Artas 

Vecbaštikas vadībā; 

 Sabiedriskā centra un 

kopu vadītāju tikšanās 

ar D. Ansuli – 

informācija par 2015. 

gada budžetu, darbības analīze, nākotnes plāni un 2016. gada budžeta plānošana; 

 Kopu ekskursija uz Baskāju taku un Tukuma apkārtni; 

 Pieredzes apmaiņas braucieni. 

Projekti 

 Interešu kopa „Kalvas” projekts „Dziesmotais špikeris” guva atbalstu pašvaldības 

projektu konkursā un iegādājās TV un karaokes aparatūru. 

 

 

 



Nīcas novada pašvaldības 2015. gada publiskais pārskats   85 

 

7.7.3. Nevalstiskās organizācijas 

Pēc Lursoft datiem Nīcas novadā ir reģistrētas 25 biedrības, no kurām 1 reģistrēta 2015. 

gadā. Aktīvi darbojas 15 biedrības, realizējot dažādus projektus un organizējot pasākumus. 

Papildus reģistrētām biedrībām, attālajos novada ciematos aktīvi darbojas 3 interešu kopas – 

Jūrmalciemā „Aizjomietes” un „Kalvas”, un Rudē - kopa „Rude”. 

Lai apzinātu šo biedrību un interešu kopu darbības virzienus un iepazītu cits citu, Nīcas 

novada dome aprīlī Otaņķu Tautas namā organizēja „Pirmo Nīcas novada biedrību un interešu 

kopu salidojumu”. Pasākumā piedalījās arī Kurzemes NVO atbalsta centra direktore Inese 

Siliņa, kura dalībniekiem pastāstīja par sadarbības un projektu iespējām. Pasākums noslēdzās 

ar balli.  

Lai sekmētu vietējo nevalstisko organizāciju (NVO) un interešu kopu/ iedzīvotāju grupu 

aktivitāti un līdzdalību viņiem svarīgu jautājumu risināšanā, Nīcas novada dome 2015. gadā jau 

3. reizi organizēja vietējo projektu konkursu. Atbalstu guva 12 projekti. Projektu konkursa 

kopējais finansējums – EUR 4300.  

 

 

 

 

 

 



Nīcas novada pašvaldības 2015. gada publiskais pārskats   86 

 

Pielikums Nr.1 

Neatkarīgu revidentu ziņojums par finanšu pārskatu 

Mēs esam veikuši NĪCAS NOVADA PAŠVALDĪBAS (turpmāk tekstā „Pašvaldība”) 2015. gada  

finanšu pārskata revīziju. Revidētais  2015. gada finanšu pārskats ietver: 

 2015. gada 31. decembra pārskatu par Pašvaldības finansiālo stāvokli – veidlapa Nr.1 

"Bilance",  

 2015. gada pārskatu par Pašvaldības darbības finansiālajiem rezultātiem – veidlapa Nr.4-3,  

 Pašvaldības pašu kapitāla (neto aktīva) izmaiņu pārskatu par 2015. gadu – veidlapa Nr.4-1, 

 Pašvaldības naudas plūsmas pārskatu par 2015. gadu – veidlapa Nr.2-NP, 

 konsolidētā finanšu pārskata pielikumus, kas noteikti Latvijas Republikas Ministru Kabineta 

noteikumu Nr. 1115 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” 4.5. punktā, grāmatvedības 

uzskaites pamatprincipu aprakstu, pārskatu skaidrojumus, t.sk. skaidrojumus par budžeta 

izpildi.  

 

Šis  finanšu pārskats ir sagatavots, apvienojot Pašvaldības struktūrvienību finanšu pārskatus, kā 

norādīts  finanšu pārskata pielikumā. Pašvaldības radniecīgās sabiedrības  nav konsolidētas šajā  

finanšu pārskatā.  

 

Vadības atbildība par  finanšu pārskata sagatavošanu 

Vadība ir atbildīga par šī  finanšu pārskata sagatavošanu un tajā sniegtās informācijas patiesu 

atspoguļošanu saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru kabineta 2013. gada 15. oktobra 

noteikumu Nr. 1115 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” nosacījumiem, kā arī par tādu 

iekšējo kontroli, kādu vadība uzskata par nepieciešamu, lai nodrošinātu finanšu pārskata, kas 

nesatur ne krāpšanas, ne kļūdu izraisītas būtiskas neatbilstības, sagatavošanu. 

 

Revidentu atbildība 

Mēs esam atbildīgi par atzinumu, ko, pamatojoties uz mūsu veikto revīziju, izsakām par šo  

finanšu pārskatu. Mēs veicām revīziju saskaņā ar Starptautiskajiem revīzijas standartiem. Šie 

standarti nosaka, ka mums jāievēro ētikas prasības un jāplāno un jāveic revīzija tā, lai iegūtu 

pietiekamu pārliecību par to, ka  finanšu pārskatā nav būtisku neatbilstību. 



Nīcas novada pašvaldības 2015. gada publiskais pārskats   87 

 

 

Revīzija ietver procedūras, kas tiek veiktas, lai iegūtu revīzijas pierādījumus par finanšu 

pārskatā uzrādītajām summām un atklāto informāciju. Procedūras tiek izvēlētas, pamatojoties 

uz revidentu profesionālu vērtējumu, ieskaitot krāpšanas vai kļūdu izraisītu būtisku 

neatbilstību riska novērtējumu finanšu pārskatā. Veicot šo riska novērtējumu, revidenti ņem 

vērā iekšējo kontroli, kas izveidota, lai nodrošinātu  finanšu pārskata sagatavošanu un tajā 

sniegtās informācijas patiesu atspoguļošanu, ar mērķi noteikt apstākļiem piemērotas revīzijas 

procedūras, bet nevis lai izteiktu atzinumu par kontroles efektivitāti. Revīzija ietver arī 

pielietoto grāmatvedības uzskaites principu un vadības veikto grāmatvedības aplēšu 

pamatotības izvērtējumu, kā arī  finanšu pārskata vispārējā izklāsta izvērtējumu. 

Uzskatām, ka mūsu iegūtie revīzijas pierādījumi ir pietiekami un atbilstoši mūsu revidentu 

atzinuma izteikšanai. 

 

Atzinums 

Mūsuprāt, iepriekš minētais  finanšu pārskats sniedz patiesu un skaidru priekšstatu par NĪCAS 

NOVADA PAŠVALDĪBAS finansiālo stāvokli 2015. gada 31. decembrī, kā arī par tās darbības 

finanšu rezultātiem un naudas plūsmām 2015. gadā, saskaņā ar Latvijas Republikas Ministru 

kabineta 2013. gada 15. oktobra noteikumu Nr.1115 „Gada pārskata sagatavošanas kārtība” 

nosacījumiem. 

 

Ziņojums par citu juridisko un regulējošo prasību izpildi 

Mēs esam iepazinušies arī ar vadības ziņojumu par 2015. gadu, kas atspoguļots  gada 

pārskata sadaļā Vadības ziņojums - ZINO, un neesam atklājuši būtiskas neatbilstības starp šajā 

vadības ziņojumā un 2015. gada  finanšu pārskatā atspoguļoto finanšu informāciju. 

 

SIA „Auditorfirma Inspekcija”, licence Nr. 13 

Māris Biernis, valdes priekšsēdētājs, zvērināts revidents,                                                  

sertifikāts Nr. 148 

 

 



Nīcas novada pašvaldības 2015. gada publiskais pārskats   88 

 

Pielikums Nr.2 

2015. gada notikumu kopsavilkums 

JAUNUMI  

 Novads ieguva savu karogu. 

 Notika pirmais novada biedrību un interešu kopu salidojums. 

 Nīcas futbolisti uzsāka startu Latvijas 1. līgas čempionātā telpu futbolā. 

 Kurzemes zonā pirmās sacensības aizvadīja U8 grupas futbolisti. 

 Mūzikas skolā piedāvā apmācības arī pieaugušajiem. 

 Nīcas vidusskolā sekmīgākajiem vidusskolēniem uzsākta stipendiju izmaksa. 

 Bārtas upē iespējams vizināties ar plostu „Bartinera” un „Plostnieku” plostu. 

 Pie Nīcas ambulances bija iespējams apmeklēt Bērnu busu, kur pakalpojumus piedāvāja 
augsti kvalificēti speciālisti. 

 Jauniešu centrā strādāja divi brīvprātīgie – vācu puisis Gabriels un spāņu meitene Begonja. 

 Nīcas jaunie futbolisti tika pie skaistām formām. 

 Uzsāktas airēšanas apmācības Bārtas upē. 

 Bernātos noorganizēts Sieviešu sadraudzības skrējiens. 

 Nīcā SIA „Kings” atvērts jauns veikals “Viss lauksaimniekiem”. 
 

PROJEKTU IEGUVUMI 

 Uzsāka un turpina būvēt gadsimta būvi – Nīcas sporta halli. 

 Pabeigti Rudes ūdenssaimniecības un kanalizācijas rekonstrukcijas darbi. 

 Domes ēkā izveidots un darbību uzsācis valsts un pašvaldību klientu apkalpošanas centrs. 

 Iegādāts inventārs Rudes sporta namam. 

 Atjaunota senā vinča un sarga namiņš Jūrmalciemā kā tūrisma objekti. 

 Jūrmalciema un Kalnišķu sabiedriskajos centros, un Nīcas bibliotēkā uzlabota interneta 
pieeja un tehniskais nodrošinājums, Rudes Saieta namā ģimenēm ar bērniem – arī Wi-Fi. 

 Izgatavoti 10 tirdzniecības stendi. 

 Pie Rudes futbola laukuma uzstādītas 2 nojumes futbolistiem.  

 Izgatavoti Pērkones tautastērpi jauniešu tautas deju kolektīvam „Rietumvējš” un senlietu 
krātuves vadītājai Gitai Vanagai. 

 Kalnišķu sabiedriskais centrs pārcēlies uz jaunām telpām. 

 Jau trešo gadu tika rīkots vietējo projektu konkurss, rosinot novada biedrības un interešu 
kopas īstenot labas ieceres. Atbalstīti un realizēti 12 projekti: interešu kopa „Rude” apguva 
nūjošanu; Nīcas vidusskolas muzejs, Nīcas Jauniešu centrs, fitnesa zāle, PII „Spārīte” un 
interešu kopa “Kalvas” ieguva mūsdienīgu aparatūru; Kalnišķos vingroja un mācījās par 
veselīgu uzturu; Otaņķu etnogrāfiskā ansambļa jaunajai paaudzei izgatavoja tautastērpus; 
atjaunoja Zvaņu kapu žoga daļu; Nīcas sieviešu koris uzsāka sezonu ar jaunu karogu; Rudē 
notika plašs Eiropas deju kopu „Sadancis”, Nīcā – izglītības iestāžu konference “Raiti riti, 
valodiņa”. 

 Rekonstruēta Rumbas poldera sūkņu stacija. 

 Uzlabots Jūrmalciema ceļa segums (valsts nozīmes ceļš). 



Nīcas novada pašvaldības 2015. gada publiskais pārskats   89 

 

 Uzsākta rekonstrukcija valsts šosejas posmā Nīca-Kalnišķi, šosejas malās Toseles apkārtnē 
uzstādītas aizsargbarjeras. 

 

VIDES SAKĀRTOŠANA  

 Noslēgumam tuvojas Nīcas centra katlu mājas rekonstrukcija. 

 Ambulancē uzstādīta pacelšanas platforma-lifts. 

 Nīcas vidusskolā atjaunota sporta zāle un palīgtelpas. 

 Izbūvētas un labiekārtotas gājēju takas Nīcas centrā. 

 Lielās talkas ietvaros šogad īpaši daudz savākts un otrreizējai pārstrādei nodots logu stikls. 

 Jaunieši pašu spēkiem veica kosmētisko remontu Jauniešu centrā un atjaunoja Nīcas 
centra Lieldienu noformējumu. 

 20 novada jaunieši vasarā guva pieredzi, strādājot pašvaldības saimnieciskajos darbos. 

 Aktivizējies kapsētu labiekārtošanas darbs. 

 Otaņķu feldšerpunktā izremontēta viena telpa un koridors. 

 Iztīrīts Rudes centra dīķis. 

 Rudes pamatskolā izremontēts matemātikas kabinets. 

 PII “Spārīte” 3. grupas telpās veikts apjomīgs remonts. 
 

PANĀKUMI UN NOVADA ATPAZĪSTAMĪBA 

 Nīcas vidusskolas koris un jauniešu tautas deju kolektīvs „Rietumvējš” izcīnīja tiesības 
piedalīties skolēnu Dziesmu un deju svētkos.  

 Nīcas un Otaņķu etnogrāfiskie ansambļi uzstājās folkloras festivāla „Baltica 2015” ietvaros. 

 Nīcas vidusskolas  skolēns Rodijs Ronis izcīnīja 1. vietu TV spēlē „Gudrs, vēl gudrāks” 9. 
klašu grupā. 

 Rudes pamatskolas skolniece Alise Berķe XI Latvijas skolu dziesmu un deju svētku ietvaros 
vizuāli lietišķās mākslas konkursā “Rakstu darbi” saņēma bronzas diplomu. 

 Rudes pamatskola makulatūras vākšanas konkursā izcīnīja 3. vietu Latvijā un kā balvu 
saņēma ielu vingrotāju  viesošanos savā skolā. 

 Pārsla Kupše un Smaida Rubeze piedalījās TV šovā „Īstās latvju saimnieces”. 

 Vadoņu ģimene pārstāvēja novadu un Kurzemi starptautiskā Ģimeņu dienas pasākuma 
Šlokenbekas muižā. 

 Nīcas vidusskolas komanda izcīnīja 1. vietu Kurzemes reģiona spēlē „Ceļš uz bagātību”. 

 Izstādē „Ražots Liepājā” Nīcas novads tika plaši pārstāvēts ar saviem ražojumiem un 
kultūras programmu. 

 Karlīna Miksone startē Latvijas futbola sieviešu izlasē. 

 Nīcas futbolists Rūdolfs Šuklais bija viens no Latvijas izlases goda vedējiem pirms spēles ar 
Nīderlandi. 

 Vokālais ansamblis „Čiekuriņi” piedalījās konkursā Jūrmalā. 

 Vidējās paaudzes tautas deju kolektīvs „Nīca” piedalījās deju festivālā Jelgavā. 

 Anna Sīle izcīnīja 2. vietu jauno vokālistu konkursā Talsos. 

 Nīcas sieviešu un vīru koru grupa piedalījās koru festivālā Toskānā (Itālijā). 



Nīcas novada pašvaldības 2015. gada publiskais pārskats   90 

 

 Domes darbinieki Latvijas mēroga pasākumos vairākkārt prezentēja pašvaldības labo 
praksi sadarbībā ar novada biedrībām un interešu kopām, kā arī neformālās izglītības 
jomā. 

 Trešais Melleņu lasīšanas čempionāts Jūrmalciemā pulcēja lielāko apmeklētāju skaitu. 

 Pirmo reizi Rudē tika noorganizētas starptautiskas sacensības “Vegas kauss” U9 grupas 
futbolistiem. 

 Laivošanas sacensības „Bārtas kartupelis” pulcēja rekordlielu laivotāju skaitu. 

 Nīcas vidusskolas 12. kl. skolniece Sabīne Pūķe piedalījās starptautiskās apmācībās Somijā. 

 Grāmatā „Latvijas novadu dārgumi” iekļauta informācija par Pērkones tautastērpu. 

 Nīcas Mūzikas skolai šis bijis ļoti ražīgs un panākumiem bagāts gads.  
 

NOZĪMĪGĀKIE NOTIKUMI  

 Agrākie skolēni un skolotāji satikās nozīmīgās jubilejās: Rudes pamatskolai – 140, Nīcas 
vidusskolai un Jūrmalciema senajai skolai – 80, Nīcas Mūzikas skolai – 25. 

 Nīcas ambulance atzīmē 25 gadu jubileju. 

 Novada sportiskie ļaudis aktīvi piedalījās Ziemas sporta spēlēs Rudē, sporta sacensībās 
„Čiekurkauss 2015” Bernātos, Ģimeņu sporta svētkos „Upeskrastos”. 

 PII “Spārīte” rīkoja vairākus novada mēroga koncertus Nīcas kultūras namā - veltītus 
Starptautiskajai bērnu aizsardzības dienai, vecvecākiem un Ziemassvētkiem.  

 Nīcas Senlietu krātuvē bija izvietotas izstādes par Otaņķu etnogrāfisko ansambli, Jēkabu 
Janševski viņa 150 gadu jubilejas gadā, Brīvības cīnītājiem, dzejnieci Aspaziju. 

 Nīcas amatierteātris ar labiem panākumiem vairākkārt izrādīja Blaumaņa lugu „Dancis pa 
trim”. 

 Vokālais ansamblis „Sentiments” veiksmīgi sadarbojās ar mūziķi Andri Kristonu, 
sagatavojot jubilejas koncertprogrammu un sniedzot koncertus. 

 Otaņķu tautas nama deju grupa „Pērlītes” piedalījās konkursā „Tukuma kauss 2015”. 

 Notika ceturtā Nīcas novada Jauniešu diena ar daudzveidīgām aktivitātēm un ciemiņiem. 

 Svētdienas skola Kalnišķu sabiedriskajā centrā atzīmēja 5 gadu jubileju. 

 Novada pensionāri devās ekskursijā un apskatīja Gaismas pili. 

 Padomus un pieredzi nodeva atraktīvais šefpavārs Raimonds Zommers un Latvijā 
pazīstamais makšķernieks Normunds Grabovskis. 

 Nīcas novadu un lielākos uzņēmumus apmeklēja Taipejas tirdzniecības misijas vēstnieks. 

 Nīcas dejotāji – vidējās paaudzes tautas deju kolektīvs „Nīca” un „Rietumvējš” Liepājas 
apkārtnes kolektīvu skatē izcīnīja I pakāpes diplomus. 

 Jēkaba Ozoliņa 70 gadu jubilejas pasākums. 
 

LABIE DARBI  

 Rit Bernātu dabas parka aizsardzības plāna izstrāde. 

 Uzsākts un turpinās darbs pie Nīcas novada izglītības attīstības stratēģijas 2016.-
2023.gadam un Nīcas novada stratēģijas darbam ar jaunatni 2016.-2023. gadam. 

 Novadā aktivizējusies dzīvokļu īpašnieku kustība un māju apsaimniekotāju biedrību 
veidošana. 

 Šogad ambulancē divas reizes organizētas asins donoru dienas un ikgadējā veselības diena. 



Nīcas novada pašvaldības 2015. gada publiskais pārskats   91 

 

 PII „Spārīte” iesaistījās un uzsāka darboties starptautiskajā Ekoskolas programmā. 

 PII „Spārīte” notika plaša vecāku un iestādes darbinieku kopīga talka rotaļu laukumu 
sakārtošanā un labiekārtošanā. 

 Mājražotājiem projekta ietvaros tika rīkotas klātienes un izbraukuma apmācības. 

 Pludmalē uzstādīja brīdinājuma zīmes par peldēšanas drošību. 

 Tika organizēta tikšanās ar novada uzņēmējiem par ES naudu pašvaldības ceļu uzlabošanai. 

 Ar iedzīvotāju atbalstu tika īstenota Ziemassvētku labdarības akcija, iepriecinot novada 
gados vecos ļaudis un trūcīgās ģimenes ar bērniem. 

 Nīcas vidusskolas Skolēnu valde sagatavoja un Nīcas kultūras namā izrādīja uzvedumu „Ko 
tu labam padarīsi…”, vācot līdzekļus novada labdarības akcijai. 

 

SKUMJI 

Atvadījāmies no skaistā „Drāznieku” dārza saimnieces, Nīcas dārzu kustības dvēseles Guntas 
Vecpils. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Nīcas novada pašvaldības 2015. gada publiskais pārskats   92 

 

Pielikums Nr.3 

 


